
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 105203 
   Καθορισμός του περιεχομένου, της συχνότητας 

και του χρόνου έναρξης υποβολής των στοιχείων 

των Ο.Τ.Α. και των νομικών τους προσώπων στον 

Κόμβο Παρακολούθησης Επιδόσεων Τοπικής Αυ-

τοδιοίκησης deiktesOTA.gov.gr του Υπουργείου 

Εσωτερικών, καθώς και του περιεχομένου, του 

υπολογισμού και του χρόνου δημοσίευσης των 

δεικτών μέτρησης και αξιολόγησης των επιδό-

σεων αυτών.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 33 και της παρ. 4. του άρθρου 52 του 

ν. 5056/2023 «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρ-
νησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθ-
μού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου 
δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκη-
σης, οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών 
τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, 
κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων 
συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών» (Α’ 163),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

γ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσω-
τερικών» (Α’ 180),

δ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ε) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

στ) της υπό στοιχεία Υ11/17.07.2023 απόφασης του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Εσωτερικών, Θεόδωρο Λιβάνιο» 
(Β’ 4403).

2. Τα υπ’ αρ. 144/26.10.2023 και 145/26.10.2023 έγ-
γραφα του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών, με τα 

οποία ζητήθηκε η διατύπωση γνώμης επί του σχεδίου 
της παρούσας απόφασης από την Κεντρική Ένωση Δή-
μων Ελλάδας (Κ.Ε.Δ.Ε.) και από την Ένωση Περιφερειών 
Ελλάδας (ΕΝ.Π.Ε.) αντίστοιχα, σύμφωνα με την παρ. 4 
του άρθρου 52 του ν. 5056/2023.

3. Την υπ’ αρ. 306/01.11.2023 απόφαση του διοικητι-
κού συμβουλίου της Κ.Ε.Δ.Ε., με την οποία διατυπώνο-
νται οι παρατηρήσεις του επί του σχεδίου.

4. Το από 6.11.2023 ηλεκτρονικό μήνυμα της ΕΝ.Π.Ε., 
με το οποίο διατυπώνονται οι παρατηρήσεις των περι-
φερειών επί του σχεδίου.

5. Την υπό στοιχεία ΓΔΟΤΑΑΠ/149/27.11.2023 εισή-
γηση του Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης και Αναπτυξιακής Πολιτικής, σύμφωνα με 
την οποία από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται 
δαπάνη επί του προϋπολογισμού του Υπουργείου Εσω-
τερικών και επί του προϋπολογισμού των Ο.Τ.Α. α΄ και 
β΄ Βαθμού, αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό του περιεχομένου, της συχνότητας 
και του χρόνου έναρξης υποβολής των στοιχείων των 
Ο.Τ.Α. και των νομικών τους προσώπων στον Κόμβο 
Παρακολούθησης Επιδόσεων Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
deiktesOTA.gov.gr του Υπουργείου Εσωτερικών, καθώς 
και του περιεχομένου, του υπολογισμού και του χρόνου 
δημοσίευσης των δεικτών μέτρησης και αξιολόγησης 
των επιδόσεων αυτών, ως εξής:

Άρθρο 1
Περιεχόμενο και συχνότητα ενημέρωσης 
τηρούμενων στοιχείων 
στον Κόμβο Παρακολούθησης Επιδόσεων 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης - 
Προσδιορισμός δεικτών επιδόσεων (KPIs)

1.1. Στον διαδικτυακό Κόμβο Παρακολούθησης των 
Επιδόσεων Τοπικής Αυτοδιοίκησης (εφεξής Κόμβος Επι-
δόσεων) συλλέγονται στοιχεία που αφορούν στην οικο-
νομική και διοικητική λειτουργία και δραστηριότητα των 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και δημοσιεύονται, 
κατόπιν επεξεργασίας, δείκτες μέτρησης και αξιολόγη-
σης των επιδόσεων τους, σύμφωνα με τις προβλέψεις 
του άρθρου 33 του ν. 5056/2023 (Α’ 163).

1.2. Με σκοπό αφενός την αποτελεσματική και την 
ορθή καταγραφή και παρακολούθηση των ανωτέρω 
στοιχείων και δεικτών και αφετέρου την αποτελεσματική 
οργάνωση των δεδομένων του Κόμβου, τα στοιχεία των 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7094

78717



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78718 Τεύχος B’ 7094/16.12.2023

δήμων ταξινομούνται σε δέκα (10) ομάδες δεδομένων 
ως εξής:

1. Οικονομικά Στοιχεία
2. Επενδύσεις και Αξιοποίηση Ακίνητης Περιουσίας
3. Ποιότητα Ζωής - Αθλητισμός - Πολιτισμός
4. Περιβάλλον - Απορρίμματα
5. Εκπαίδευση και Προσχολική Αγωγή
6. A.μεΑ. - Κοινωνική Προστασία
7. Πολιτική Προστασία
8. Διαχείριση Αδέσποτων Ζώων Συντροφιάς
9. Υποδομές - Ενεργειακή κατανάλωση
10. Ανθρώπινο Δυναμικό
11. Έξυπνες Πόλεις
12. Δημογραφία και λοιπά στοιχεία
1.3. Ομοίως, τα στοιχεία των περιφερειών ταξινομού-

νται σε δέκα (10) ομάδες δεδομένων ως εξής:
1. Οικονομικά Στοιχεία
2. Επενδύσεις και Αξιοποίηση Ακίνητης Περιουσίας
3. Πολιτική Προστασία
4. Υποδομές
5. Ανθρώπινο Δυναμικό
6. Εκπαίδευση
7. Δημογραφία και λοιπά στοιχεία
1.4. Στον πίνακα Α. Στοιχεία και Δείκτες Κόμβου Επι-

δόσεων της παρούσας περιλαμβάνονται:
1) Τα συλλεγόμενα στοιχεία ανά ομάδα δεδομένων. Για 

κάθε στοιχείο καταγράφεται ο κωδικός του στοιχείου, 
η συχνότητα ενημέρωσης, η περίοδος αναφοράς και η 
πηγή άντλησης των στοιχείων.

2) Οι δείκτες επιδόσεων ανά ομάδα δεδομένων (στήλη 
KPIs). Για κάθε δείκτη παρατίθεται ο κωδικός του δείκτη, 
ο τρόπος υπολογισμού με παραπομπή στους κωδικούς 
των χρησιμοποιούμενων στοιχείων και η περίοδος 
αναφοράς υπολογισμού. Ο υπολογισμός των δεικτών 
πραγματοποιείται αποκλειστικά βάσει των στοιχείων που 
συλλέγονται στον Κόμβο.

1.5. Τα συλλεγόμενα στοιχεία του Κόμβου Επιδόσεων 
αντλούνται από τις κάτωθι πηγές σύμφωνα με την ανα-
γραφόμενη ένδειξη στη στήλη «Πηγή» του πίνακα Α για 
κάθε στοιχείο που περιλαμβάνεται σε αυτόν, ως εξής:

# Πηγή Περιγραφή πηγής άντλησης

01 ΔΗΜΟΣ Πληροφοριακό σύστημα Δήμου 
ή νομικού προσώπου.

02 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ
Πληροφοριακό σύστημα 
Περιφέρειας ή νομικού 
προσώπου.

03 ΚΔ ΥΠΕΣ
Κόμβος Διαλειτουργικότητας 
οικονομικών στοιχείων Τ.Α./
ΥΠ.ΕΣ.

04 ΚΗΜΔΗΣ Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο 
Δημοσίων Συμβάσεων

05 ΕΜΖΣ Ειδικό Μητρώο Ζώων 
Συντροφιάς

06 ΥΠΕΣ Πληροφορία τηρούμενη από το 
ΥΠ.ΕΣ.

07 ΜΑΔΕΔ Μητρώο Ανθρωπίνου 
Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου

08 ΕΛΣΤΑΤ Ελληνική Στατιστική Αρχή
09 ΚΕΕ Κεντρική Ένωση Επιμελητηρίων

10 ΑΑΔΕ Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 
Εσόδων

11 ΥΠΟΜΕ Υπουργείο Υποδομών και 
Μεταφορών

12 ΜΗΤΡΩΟ 
ΠΟΛΙΤΩΝ Μητρώο Πολιτών

13 ΗΜΑ Ηλεκτρονικό Μητρώο 
Αποβλήτων

14 Υπολογιζόμενο Αφορά στους υπολογιζόμενους 
δείκτες

1.6. Εάν τα αντλούμενα στοιχεία από τις πηγές 03 έως 
13 δεν επαρκούν για τον υπολογισμό των δεικτών επι-
δόσεων, η απαιτούμενη πληροφορία υποβάλλεται από 
τους υπόχρεους φορείς μέσω των πηγών 01 και 02.

1.7. Η ενημέρωση του Κόμβου Επιδόσεων με τα συλλε-
γόμενα στοιχεία διενεργείται σύμφωνα με την αναγρα-
φόμενη ένδειξη στη στήλη «Συχνότητα Ενημέρωσης» 
του πίνακα Α. Επιπροσθέτως, διευκρινίζονται τα εξής:

1) Τα στοιχεία για τα οποία προβλέπεται η ενημέρω-
ση του Κόμβου Επιδόσεων όποτε αυτά μεταβάλλονται, 
μετά από την αρχική υποβολή τους στον Κόμβο παρα-
κολουθούνται συστηματικά από τους υπόχρεους φορείς 
και επικαιροποιούνται άμεσα μετά από κάθε διοικητική 
ενέργεια ή πράξη που επιφέρει τη μεταβολή τους. Τα συ-
γκεκριμένα στοιχεία υποχρεωτικά επανελέγχονται μέχρι 
την 28η Φεβρουαρίου εκάστου έτους από τους υπόχρε-
ους φορείς και είτε επιβεβαιώνονται είτε τροποποιούνται 
όταν τα πραγματικά στοιχεία διαφοροποιούνται από τα 
υποβληθέντα.

2) Τα στοιχεία για τα οποία προβλέπεται περιοδική - 
μικρότερη του έτους - ενημέρωση του Κόμβου, υποβάλ-
λονται από τους υπόχρεους φορείς εντός δεκαπέντε (15) 
ημερών από τη λήξη της περιόδου ή του μήνα αναφοράς.

3) Τα στοιχεία για τα οποία προβλέπεται ετήσια ενημέ-
ρωση του Κόμβου υποβάλλονται από τους υπόχρεους 
φορείς εντός τριάντα (30) ημερών από τη λήξη του έτους, 
εξαιρουμένων των στοιχείων με περίοδο αναφοράς το 
εκπαιδευτικό έτος, τα οποία υποβάλλονται εντός τριάντα 
(30) ημερών από την έναρξη αυτού.

4) Τα αντλούμενα στοιχεία από τις λοιπές βάσεις δε-
δομένων της παρ. 1.5 διατίθενται στον Κόμβο Επιδό-
σεων μετά από την ολοκλήρωση των κατά περίπτωση 
απαιτούμενων εργασιών για την ενημέρωση των εν 
λόγω πληροφοριακών συστημάτων και για τη διάθεση 
των στοιχείων τους σε τρίτους, σύμφωνα με το θεσμικό 
πλαίσιο και τους εν γένει κανόνες που ρυθμίζουν τη λει-
τουργία τους.

5) Τα στοιχεία του Κόμβου Επιδόσεων τροποποιούνται 
άμεσα, όταν διαπιστώνονται αποκλίσεις ανάμεσα στα 
υποβληθέντα και στα πραγματικά στοιχεία.

1.8. Για την εφαρμογή της παρούσας απόφασης, οι 
Σύνδεσμοι και οι Φορείς Διαχείρισης Στερεών Απο-
βλήτων υποχρεούνται να υποβάλλουν τα στοιχεία της 
ενότητας Α1. «Δήμοι» του πίνακα Α, που αφορούν στη 
δραστηριότητα και την οικονομική και διοικητική λει-
τουργία τους.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78719Τεύχος B’ 7094/16.12.2023

Πί
να

κα
ς Α

. Σ
το
ιχ
εί
α 
κα

ι Δ
εί
κτ
ες

 Κ
όμ

βο
υ 
Επ

ιδ
όσ

εω
ν

Α1
. Δ

ΗΜ
ΟΙ

Κω
δι
κό

ς
Στ
οι
χε
ίο

 / 
Δε

ίκ
τη
ς

KP
Is

Υπ
ολ

ογ
ισ
μό

ς 
δε
ίκ
τη

Συ
χν
ότ
ητ
α 

Εν
ημ

έρ
ω
ση

ς
Πε

ρί
οδ

ος
 

Αν
αφ

ορ
άς

Πη
γή

01
: Ο

ικ
ον
ομ

ικ
ά 
Στ
οι
χε
ία

 
 

 
 

 

01
.0

1
Τέ
λη

 κ
αθ

αρ
ιό
τη
τα
ς κ

αι
 φ
ω
τισ

μο
ύ 

(Τ
ΚΦ

) α
νά

 
έτ
ος

 κ
αι

 m
2

 
 

 
 

 

01
.0

1.
01

Μ
έσ

ος
 ε
τή
σι
ος

 σ
τα
θμ

ικ
ός

 σ
υν

τε
λε
στ
ής

 (€
) γ

ια
 

ακ
ίν
ητ
α 
πο

υ 
χρ
ησ

ιμ
οπ

οι
ού

ντ
αι

:
 

 
Όπ

οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

Έτ
ος

Δή
μο

ς

01
.0

1.
01

.α
1

 - 
γι
α 
κα
το
ικ
ία

 
 

 
Ο
μο
ίω
ς

Έτ
ος

Δή
μο
ς

01
.0

1.
01

.α
2

 - 
γι
α 
κο
ιν
ω
φ
ελ
εί
ς,

 μ
η 
κε
ρδ
οσ
κο
πι
κο
ύς

 σ
κο
πο
ύς

 
κα
ι φ

ιλ
αν
θρ
ω
πι
κο
ύς

 λ
όγ
ου
ς

 
 

Ο
μο
ίω
ς

Έτ
ος

Δή
μο
ς

01
.0

1.
01

.α
3

 - 
γι
α 
τη
ν 
άσ

κη
ση

 ο
ικ
ον
ομ
ικ
ής

 δ
ρα
στ
ηρ
ιό
τη
τα
ς

 
 

Ο
μο
ίω
ς

Έτ
ος

Δή
μο
ς

01
.0

1.
01

.α
4

 - 
γι
α 
λο
ιπ
ές

 π
ερ
ιπ
τώ

σε
ις

 
 

Ο
μο
ίω
ς

Έτ
ος

Δή
μο
ς

01
.0

1.
02

Επ
ιφ
άν

ει
α 
ακ

ιν
ήτ
ω
ν 

(m
2 ) 
πο

υ 
χρ
ησ

ιμ
οπ

οι
ού

ντ
αι

 
 

Ομ
οί
ω
ς

-
Δή

μο
ς

01
.0

1.
02

.α
1

 - 
γι
α 
κα
το
ικ
ία

 
 

 
Ο
μο
ίω
ς

-
Δή

μο
ς

01
.0

1.
02

.α
2

 - 
γι
α 
κο
ιν
ω
φ
ελ
εί
ς,

 μ
η 
κε
ρδ
οσ
κο
πι
κο
ύς

 σ
κο
πο
ύς

 
κα
ι φ

ιλ
αν
θρ
ω
πι
κο
ύς

 λ
όγ
ου
ς

 
 

Ο
μο
ίω
ς

-
Δή

μο
ς

01
.0

1.
02

.α
3

 - 
γι
α 
τη
ν 
άσ

κη
ση

 ο
ικ
ον
ομ
ικ
ής

 δ
ρα
στ
ηρ
ιό
τη
τα
ς

 
 

Ο
μο
ίω
ς

-
Δή

μο
ς

01
.0

1.
02

.α
4

 - 
γι
α 
λο
ιπ
ές

 π
ερ
ιπ
τώ

σε
ις

 
 

Ο
μο
ίω
ς

-
Δή

μο
ς

01
.0

1.
03

Συ
νο

λι
κό

 ε
τή
σι
ο 
πρ

ος
 β
εβ

αί
ω
ση

 π
οσ

ό 
εσ

όδ
ω
ν 

απ
ό 
ΤΚ

Φ
Σ[

(0
1.

01
.0

1)
 

x (
01

.0
1.

02
)

 {α
1;
α2

;α
3;
α4

}]

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο
Έτ
ος

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο

01
.0

1.
04

Βε
βα

ιω
μέ

να
 έ
σο

δα
 α
πό

 Τ
ΚΦ

 
 

Τρ
ιμ
ην

ια
ία

Πε
ρί
οδ

ος
 

αν
αφ

ορ
άς

ΚΔ
 Υ
ΠΕ

Σ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78720 Τεύχος B’ 7094/16.12.2023
01

.0
1.

05
Ει
σπ

ρα
χθ
έν
τα

 έ
σο

δα
 α
πό

 Τ
ΚΦ

 
 

Τρ
ιμ
ην

ια
ία

Πε
ρί
οδ

ος
 

αν
αφ

ορ
άς

ΚΔ
 Υ
ΠΕ

Σ

01
.0

1.
06

Πο
σο

στ
ό 
ει
σπ

ρα
ξιμ

ότ
ητ
ας

 ε
σό

δω
ν 
ΤΚ

Φ
 ε
πί

 το
υ 

συ
νο

λι
κο

ύ 
πρ

ος
 β
εβ

αί
ω
ση

 ε
τή
σι
ου

 π
οσ

ού
Να

ι
01

.0
1.

{0
5/

03
}

 ε
ξα
ιρ

. 0
6.

26
Υπ

ολ
ογ
ι 

ζό
με

νο
Έτ
ος

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο

01
.0

1.
07

Δα
πά

νη
 κ
αθ

αρ
ιό
τη
τα
ς κ

αι
 η
λε
κτ
ρο

φω
τισ

μο
ύ 

(π
οσ

ό 
τιμ

ολ
ογ
ίω
ν 
μη

τρ
ώ
ου

 δ
εσ

με
ύσ

εω
ν)

 
 

Τρ
ιμ
ην

ια
ία

Πε
ρί
οδ

ος
 

αν
αφ

ορ
άς

ΚΔ
 Υ
ΠΕ

Σ

01
.0

1.
08

Βε
βα

ιω
μέ

να
 π
ρό

στ
ιμ
α 
γι
α 
κα

νο
νι
σμ

ό 
κα

θα
ρι
ότ
ητ
ας

 
 

Τρ
ιμ
ην

ια
ία

Πε
ρί
οδ

ος
 

αν
αφ

ορ
άς

Δή
μο

ς

01
.0

1.
09

Ει
σπ

ρα
χθ
έν
τα

 π
ρό

στ
ιμ
α 
γι
α 
κα

νο
νι
σμ

ό 
κα

θα
ρι
ότ
ητ
ας

 
 

Τρ
ιμ
ην

ια
ία

Πε
ρί
οδ

ος
 

αν
αφ

ορ
άς

Δή
μο

ς

01
.0

1.
10

Πο
σο

στ
ό 
ει
σπ

ρα
ξιμ

ότ
ητ
ας

 ε
σό

δω
ν 
απ

ό 
πρ

όσ
τιμ

α 
γι
α 
κα

νο
νι
σμ

ό 
κα

θα
ρι
ότ
ητ
ας

01
.0

1.
{1

1/
10

}
Υπ

ολ
ογ
ι 

ζό
με

νο
Έτ
ος

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο
01

.0
2

Τέ
λο

ς α
κί
νη

τη
ς π

ερ
ιο
υσ

ία
ς α

νά
 έ
το
ς κ

αι
 m

2
 

 
 

 
 

01
.0

2.
01

Συ
ντ
ελ
εσ

τή
ς (

%
) ε

πί
 τη

ς α
ξία

ς τ
ω
ν 

επ
ιβ
αρ

υν
όμ

εν
ω
ν 
ακ

ιν
ήτ
ω
ν

 
 

Όπ
οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

Έτ
ος

Δή
μο

ς

01
.0

2.
02

Πλ
ήθ

ος
 ε
πι
βα

ρυ
νό

με
νω

ν 
ακ

ιν
ήτ
ω
ν

 
 

Ομ
οί
ω
ς

-
Δή

μο
ς

01
.0

2.
03

Επ
ιφ
άν

ει
α 
επ

ιβ
αρ

υν
όμ

εν
ω
ν 
ακ

ιν
ήτ
ω
ν 

(m
2 )

 
 

Ομ
οί
ω
ς

-
Δή

μο
ς

01
.0

2.
04

Αξ
ία

 ε
πι
βα

ρυ
νό

με
νω

ν 
ακ

ιν
ήτ
ω
ν 

(γ
ια

 το
ν 

υπ
ολ

ογ
ισ
μό

 το
υ 
τέ
λο

υς
). 

 
 

Ομ
οί
ω
ς

-
Δή

μο
ς

01
.0

2.
05

Συ
νο

λι
κό

 ε
τή
σι
ο 
πρ

ος
 β
εβ

αί
ω
ση

 π
οσ

ό 
εσ

όδ
ω
ν 

απ
ό 
ΤΑ

Π
01

.0
2.

({0
1x

04
}

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο
Έτ
ος

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο

01
.0

2.
06

Βε
βα

ιω
μέ

να
 έ
σο

δα
 α
πό

 Τ
ΑΠ

 
 

Τρ
ιμ
ην

ια
ία

Πε
ρί
οδ

ος
 

αν
αφ

ορ
άς

ΚΔ
 Υ
ΠΕ

Σ

01
.0

2.
07

Ει
σπ

ρα
χθ
έν
τα

 έ
σο

δα
 α
πό

 Τ
ΑΠ

 
 

Τρ
ιμ
ην

ια
ία

Πε
ρί
οδ

ος
 

αν
αφ

ορ
άς

ΚΔ
 Υ
ΠΕ

Σ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78721Τεύχος B’ 7094/16.12.2023

01
.0

2.
08

Πο
σο

στ
ό 
ει
σπ

ρα
ξιμ

ότ
ητ
ας

 ε
σό

δω
ν 
ΤΑ

Π 
επ

ί τ
ου

 
συ

νο
λι
κο

ύ 
πρ

ος
 β
εβ

αί
ω
ση

 ε
τή
σι
ου

 π
οσ

ού
Να

ι
01

.0
2.

{0
7/

05
}

εξ
αι
ρ.

 0
6.

26
Υπ

ολ
ογ
ι 

ζό
με

νο
Έτ
ος

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο

01
.0

3
Φ
όρ

ος
 η
λε
κτ
ρο

δο
το
ύμ

εν
ω
ν 
χώ

ρω
ν 
αν

ά 
έτ
ος

 κ
αι

 
m

2
 

 
 

 
 

01
.0

3.
01

Συ
ντ
ελ
εσ

τή
ς  

(€
) ε

πί
 τη

ς ε
πι
φά

νε
ια
ς τ

ω
ν 

επ
ιβ
αρ

υν
όμ

εν
ω
ν 
χώ

ρω
ν

 
 

Όπ
οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

Να
ι

Δή
μο

ς

01
.0

3.
02

Επ
ιφ
άν

ει
α 
επ

ιβ
αρ

υν
όμ

εν
ω
ν 
χώ

ρω
ν 

 (m
2)

 
 

Ομ
οί
ω
ς

-
Δή

μο
ς

01
.0

3.
03

Συ
νο

λι
κό

 ε
τή
σι
ο 
πρ

ος
 β
εβ

αί
ω
ση

 π
οσ

ό 
εσ

όδ
ω
ν 

απ
ό 
Φ
ΗΧ

01
.0

3.
{0

1x
02

}
Υπ

ολ
ογ
ι 

ζό
με

νο
Έτ
ος

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο

01
.0

3.
04

Βε
βα

ιω
μέ

να
 έ
σο

δα
 α
πό

 Φ
ΗΧ

 
 

Τρ
ιμ
ην

ια
ία

Πε
ρί
οδ

ος
 

αν
αφ

ορ
άς

ΚΔ
 Υ
ΠΕ

Σ

01
.0

3.
05

Ει
σπ

ρα
χθ
έν
τα

 έ
σο

δα
 α
πό

 Φ
ΗΧ

 
 

Τρ
ιμ
ην

ια
ία

Πε
ρί
οδ

ος
 

αν
αφ

ορ
άς

ΚΔ
 Υ
ΠΕ

Σ

01
.0

3.
06

Πο
σο

στ
ό 
ει
σπ

ρα
ξιμ

ότ
ητ
ας

 ε
σό

δω
ν 
Φ
ΗΧ

 ε
πί

 το
υ 

συ
νο

λι
κο

ύ 
πρ

ος
 β
εβ

αί
ω
ση

 ε
τή
σι
ου

 π
οσ

ού
Να

ι
01

.0
3.

{0
5/

03
}

εξ
αι
ρ.

 0
6.

26
Υπ

ολ
ογ
ι 

ζό
με

νο
Έτ
ος

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο

01
.0

4
Τέ
λη

 επ
ί α

κα
θα

ρί
στ
ω
ν 
εσ
όδ

ω
ν 
αν

ά 
έτ
ος

 
 

 
 

 

01
.0

4.
01

Πλ
ήθ

ος
 ο
ντ
οτ
ήτ
ω
ν 
υπ

οκ
εί
με

νε
ς σ

ε 
τέ
λο

ς ε
πί

 
ακ

αθ
αρ

ίσ
τω

ν 
εσ

όδ
ω
ν 
επ

ιτη
δε

υμ
ατ
ιώ
ν

 
 

Όπ
οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

-
Δή

μο
ς

01
.0

4.
02

Βε
βα

ιω
μέ

να
 έ
σο

δα
 α
πό

 τέ
λο

ς ε
πί

 α
κα

θα
ρί
στ
ω
ν 

εσ
όδ

ω
ν 
επ

ιτη
δε

υμ
ατ
ιώ
ν

 
 

Τρ
ιμ
ην

ια
ία

Πε
ρί
οδ

ος
 

αν
αφ

ορ
άς

ΚΔ
 Υ
ΠΕ

Σ

01
.0

4.
03

Ει
σπ

ρα
χθ
έν
τα

 έ
σο

δα
 α
πό

 τέ
λο

ς ε
πί

 α
κα

θα
ρί
στ
ω
ν 

εσ
όδ

ω
ν 
επ

ιτη
δε

υμ
ατ
ιώ
ν

 
 

Τρ
ιμ
ην

ια
ία

Πε
ρί
οδ

ος
 

αν
αφ

ορ
άς

ΚΔ
 Υ
ΠΕ

Σ

01
.0

4.
04

Πο
σο

στ
ό 
ει
σπ

ρα
ξιμ

ότ
ητ
ας

 ε
σό

δω
ν 
τέ
λο

υς
 

ακ
αθ

αρ
ίσ
τω

ν 
επ

ί τ
ω
ν 
βε

βα
ιω
μέ

νω
ν 
εσ

όδ
ω
ν

Να
ι

01
.0

4.
{0

3/
02

}
Υπ

ολ
ογ
ι 

ζό
με

νο
Έτ
ος

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο

01
.0

4.
05

Βε
βα

ιω
μέ

να
 έ
σο

δα
 τέ

λο
υς

 α
κα

θα
ρί
στ
ω
ν 
αν

ά 
υπ

όχ
ρε
η 
ον

τό
τη
τα

01
.0

4.
{0

2/
01

}
Υπ

ολ
ογ
ι 

ζό
με

νο
Έτ
ος

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78722 Τεύχος B’ 7094/16.12.2023
01

.0
4.

06
Πλ

ήθ
ος

 ο
ντ
οτ
ήτ
ω
ν 
υπ

οκ
εί
με

νε
ς σ

ε 
τέ
λο

ς 
δι
αμ

ον
ής

 π
αρ

επ
ιδ
ημ

ού
ντ
ω
ν

 
 

Όπ
οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

-
Δή

μο
ς

01
.0

4.
07

Βε
βα

ιω
μέ

να
 έ
σο

δα
 α
πό

 τέ
λο

ς δ
ια
μο

νή
ς 

πα
ρε
πι
δη

μο
ύν

τω
ν

 
 

Τρ
ιμ
ην

ια
ία

Πε
ρί
οδ

ος
 

αν
αφ

ορ
άς

ΚΔ
 Υ
ΠΕ

Σ

01
.0

4.
08

Ει
σπ

ρα
χθ
έν
τα

 έ
σο

δα
 α
πό

 τέ
λο

ς δ
ια
μο

νή
ς 

πα
ρε
πι
δη

μο
ύν

τω
ν

 
 

Τρ
ιμ
ην

ια
ία

Πε
ρί
οδ

ος
 

αν
αφ

ορ
άς

ΚΔ
 Υ
ΠΕ

Σ

01
.0

4.
09

Πο
σο

στ
ό 
ει
σπ

ρα
ξιμ

ότ
ητ
ας

 ε
σό

δω
ν 
τέ
λο

υς
 

δι
αμ

ον
ής

 π
αρ

επ
ιδ
ημ

ού
ντ
ω
ν

Να
ι

01
.0

4.
{0

8/
07

}
Υπ

ολ
ογ
ι 

ζό
με

νο
Έτ
ος

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο

01
.0

4.
10

Βε
βα

ιω
μέ

να
 έ
σο

δα
 τέ

λο
υς

 π
αρ

επ
ιδ
ημ

ού
ντ
ω
ν 

αν
ά 
υπ

όχ
ρε
η 
ον

τό
τη
τα

01
.0

4.
{0

7/
06

}
Υπ

ολ
ογ
ι 

ζό
με

νο
Έτ
ος

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο
01

.0
5

Λο
ιπ
ά 
ίδ
ια

 έσ
οδ

α
 

 
 

 
 

01
.0

5.
01

Βε
βα

ιω
μέ

να
 λ
οι
πά

 ίδ
ια

 έ
σο

δα
 

 
Τρ

ιμ
ην

ια
ία

Πε
ρί
οδ

ος
 

αν
αφ

ορ
άς

ΚΔ
 Υ
ΠΕ

Σ

01
.0

5.
02

Ει
σπ

ρα
χθ
έν
τα

 λ
οι
πά

 ίδ
ια

 έ
σο

δα
 

 
Τρ

ιμ
ην

ια
ία

Πε
ρί
οδ

ος
 

αν
αφ

ορ
άς

ΚΔ
 Υ
ΠΕ

Σ

01
.0

5.
03

Πο
σο

στ
ό 
ει
σπ

ρα
ξιμ

ότ
ητ
ας

 λ
οι
πώ

ν 
ιδ
ίω
ν 
εσ

όδ
ω
ν

Να
ι

01
.0

5.
{0

2/
01

}
Υπ

ολ
ογ
ι 

ζό
με

νο
Έτ
ος

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο
01

.0
6

Πρ
οϋ

πο
λο

γι
σμ

ός
 δ
απ

αν
ώ
ν

 
 

 
 

 

01
.0

6.
01

Πρ
οϋ

πο
λο

γι
σθ

εί
σε

ς \
 Π
ρα

γμ
ατ
οπ

οι
ηθ

εί
σε

ς 
δα

πά
νε
ς γ

ια
 α
μο

ιβ
ές

 π
ρο

σω
πι
κο

ύ
 

 
Τρ

ιμ
ην

ια
ία

Πε
ρί
οδ

ος
 

αν
αφ

ορ
άς

ΚΔ
 Υ
ΠΕ

Σ

01
.0

6.
02

Πρ
οϋ

πο
λο

γι
σθ

εί
σε

ς \
 Π
ρα

γμ
ατ
οπ

οι
ηθ

εί
σε

ς 
δα

πά
νε
ς γ

ια
 ε
πε

νδ
ύσ

ει
ς

 
 

Τρ
ιμ
ην

ια
ία

Πε
ρί
οδ

ος
 

αν
αφ

ορ
άς

ΚΔ
 Υ
ΠΕ

Σ

01
.0

6.
03

Πρ
οϋ

πο
λο

γι
σθ

εί
σε

ς \
 Π
ρα

γμ
ατ
οπ

οι
ηθ

εί
σε

ς 
δα

πά
νε
ς γ

ια
 ε
ισ
φο

ρέ
ς κ

αι
 μ
ετ
αβ

ιβ
άσ

ει
ς σ

ε 
λο

ιπ
ού

ς φ
ορ

εί
ς

 
 

Τρ
ιμ
ην

ια
ία

Πε
ρί
οδ

ος
 

αν
αφ

ορ
άς

ΚΔ
 Υ
ΠΕ

Σ

01
.0

6.
04

Πρ
οϋ

πο
λο

γι
σθ

εί
σε

ς \
 Π
ρα

γμ
ατ
οπ

οι
ηθ

εί
σε

ς 
δα

πά
νε
ς γ

ια
 ε
ξυ
πη

ρέ
τη
ση

 δ
αν

εί
ω
ν

 
 

Τρ
ιμ
ην

ια
ία

Πε
ρί
οδ

ος
 

αν
αφ

ορ
άς

ΚΔ
 Υ
ΠΕ

Σ

01
.0

6.
05

Πρ
οϋ

πο
λο

γι
σθ

εί
σε

ς \
 Π
ρα

γμ
ατ
οπ

οι
ηθ

εί
σε

ς 
λο

ιπ
ές

 δ
απ

άν
ες

 
 

Τρ
ιμ
ην

ια
ία

Πε
ρί
οδ

ος
 

αν
αφ

ορ
άς

ΚΔ
 Υ
ΠΕ

Σ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78723Τεύχος B’ 7094/16.12.2023

01
.0

6.
06

Πρ
οϋ

πο
λο

γι
σθ

εί
σε

ς \
 Π
ρα

γμ
ατ
οπ

οι
ηθ

εί
σε

ς 
συ

νο
λι
κέ
ς δ

απ
άν

ες
 π
ρο

ϋπ
ολ

ογ
ισ
μο

ύ 
(ύ
ψ
ος

 
πρ

οϋ
πο

λο
γι
σμ

ού
)

 
 

Τρ
ιμ
ην

ια
ία

Πε
ρί
οδ

ος
 

αν
αφ

ορ
άς

ΚΔ
 Υ
ΠΕ

Σ

01
.0

6.
07

Πο
σο

στ
ό 
εκ
τέ
λε
ση

ς π
ρο

ϋπ
ολ

ογ
ισ
μο

ύ
Να

ι
01

.0
6.

06
. 

(Π
ρα

γμ
/Π

ρο
ϋπ

)
Υπ

ολ
ογ
ι 

ζό
με

νο
Έτ
ος

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο

01
.0

7
Χρ

ημ
ατ
οο

ικ
ον
ομ

ικ
ή 
θέ
ση

 
 

 
 

 

01
.0

7.
01

Χρ
ημ

ατ
ικ
ά 
δι
αθ

έσ
ιμ
α

 
 

Τρ
ιμ
ην

ια
ία

Μ
ήν

ας
 

αν
αφ

ορ
άς

ΚΔ
 Υ
ΠΕ

Σ

01
.0

7.
02

Απ
αι
τή
σε

ις
 

(α
πό

 β
εβ
αι
ω
θέ
ντ
α 
μη

 ε
ισ
πρ
αχ
θέ
ντ
α 
έσ
οδ
α)

 
 

Τρ
ιμ
ην

ια
ία

Μ
ήν

ας
 

αν
αφ

ορ
άς

ΚΔ
 Υ
ΠΕ

Σ

01
.0

7.
03

Υπ
οχ
ρε
ώ
σε

ις
 π
ρο

ς τ
ρί
το
υς

 
 

Τρ
ιμ
ην

ια
ία

Μ
ήν

ας
 

αν
αφ

ορ
άς

ΚΔ
 Υ
ΠΕ

Σ

01
.0

7.
04

Υπ
οχ
ρε
ώ
σε

ις
 π
ρο

ς φ
ορ

εί
ς γ

εν
ικ
ής

 κ
υβ

έρ
νη

ση
ς

 
 

Τρ
ιμ
ην

ια
ία

Μ
ήν

ας
 

αν
αφ

ορ
άς

ΚΔ
 Υ
ΠΕ

Σ

01
.0

7.
05

Υπ
οχ
ρε
ώ
σε

ις
 α
πό

 δ
άν

ει
α

 
 

Τρ
ιμ
ην

ια
ία

Μ
ήν

ας
 

αν
αφ

ορ
άς

ΚΔ
 Υ
ΠΕ

Σ

01
.0

7.
06

Συ
νο

λι
κέ
ς υ

πο
χρ
εώ

σε
ις

 
 

Τρ
ιμ
ην

ια
ία

Μ
ήν

ας
 

αν
αφ

ορ
άς

ΚΔ
 Υ
ΠΕ

Σ

01
.0

7.
07

Εκ
κρ
εμ

εί
ς υ

πο
χρ
εώ

σε
ις

 π
ρο

ς τ
ρί
το
υς

 
 

Τρ
ιμ
ην

ια
ία

Μ
ήν

ας
 

αν
αφ

ορ
άς

ΚΔ
 Υ
ΠΕ

Σ

01
.0

7.
08

Εκ
κρ
εμ

εί
ς υ

πο
χρ
εώ

σε
ις

 π
ρο

ς φ
ορ

εί
ς γ

εν
ικ
ής

 
κυ

βέ
ρν
ησ

ης
 

 
Τρ

ιμ
ην

ια
ία

Μ
ήν

ας
 

αν
αφ

ορ
άς

ΚΔ
 Υ
ΠΕ

Σ

01
.0

7.
09

Λη
ξιπ

ρό
θε

σμ
ες

 ο
φε

ιλ
ές

 π
ρο

ς τ
ρί
το
υς

 
Τρ

ιμ
ην

ια
ία

Μ
ήν

ας
 

αν
αφ

ορ
άς

ΚΔ
 Υ
ΠΕ

Σ

01
.0

7.
10

Λη
ξιπ

ρό
θε

σμ
ες

 ο
φε

ιλ
ές

 π
ρο

ς φ
ορ

εί
ς γ

εν
ικ
ής

 
κυ

βέ
ρν
ησ

ης
 

 
Τρ

ιμ
ην

ια
ία

Μ
ήν

ας
 

αν
αφ

ορ
άς

ΚΔ
 Υ
ΠΕ

Σ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78724 Τεύχος B’ 7094/16.12.2023

01
.0

7.
11

Συ
μμ

ετ
οχ
ή 
στ
ο 
συ

νο
λι
κό

 ύ
ψ
ος

 λ
ηξ
ιπ
ρό

θε
σμ

ω
ν 

οφ
ει
λώ

ν 
πρ

ος
 τρ

ίτο
υς

 το
υ 
υπ

οτ
ομ

έα
 τω

ν 
ΟΤ

Α
Να

ι
01

.0
7.

09
 Λ
Ξ 
φο

ρέ
α 

/ Λ
Ξ 

 π
ρο

ς τ
ρί
το
υς

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο
Έτ
ος

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο

01
.0

7.
12

Άμ
εσ

η 
τα
με

ια
κή

 ρ
ευ

στ
ότ
ητ
α 

(Χ
ρη

μα
τικ

ά 
δι
αθ

έσ
ιμ
α/
Εκ
κρ
εμ

εί
ς υ

πο
χρ
εώ

σε
ις

)
Να

ι
01

.0
7.

{0
1/

(0
7+

08
)}

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο
Έτ
ος

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο

01
.0

7.
13

Μ
ετ
αβ

ολ
ή 
απ

αι
τή
σε

ω
ν 

(σ
υγ

κρ
ιτι
κά

 μ
ε 
το

 
υπ

όλ
οι
πο

 έ
να

ρξ
ης

 τη
ς χ

ρή
ση

ς)
Να

ι
01

.0
7.

02
 (Λ

ήξ
η 

- Έ
να

ρξ
η)

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο
Έτ
ος

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο

01
.0

8
Αν

αθ
έσ
ει
ς σ

υμ
βά

σε
ω
ν

 
 

 
 

 

01
.0

8.
01

αν
ά 
εί
δο

ς σ
ύμ

βα
ση

ς
 

 
Τρ

ιμ
ην

ια
ία

Πε
ρί
οδ

ος
 

αν
αφ

ορ
άς

ΚΗ
Μ
ΔΗ

Σ

01
.0

8.
02

αν
ά 
εί
δο

ς δ
ια
δι
κα

σί
ας

 α
νά

θε
ση

ς
 

 
Τρ

ιμ
ην

ια
ία

Πε
ρί
οδ

ος
 

αν
αφ

ορ
άς

ΚΗ
Μ
ΔΗ

Σ

01
.0

8.
03

Πλ
ήθ

ος
 σ
υμ

βά
σε

ω
ν 
με

 δ
ια
δι
κα

σί
ες

 α
πε

υθ
εί
ας

 
αν

άθ
εσ

ης
 ή

 δ
ια
πρ

αγ
μά

τε
υσ

ης
 ε
πί

 το
υ 
συ

νο
λι
κο

ύ 
πλ

ήθ
ου

ς σ
υμ

βά
σε

ω
ν

Να
ι

Πλ
ήθ

ος
 (0

1.
08

.0
2 

(Α
πε

υθ
εί
ας

 +
 

Δι
απ

ρα
γμ

άτ
ευ

ση
)) 

/ Π
λή

θο
ς (

01
.0

8.
02

)

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο
Έτ
ος

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο

01
.0

8.
04

Πο
σό

 σ
υμ

βά
σε

ω
ν 
με

 δ
ια
δι
κα

σί
ες

 α
πε

υθ
εί
ας

 
αν

άθ
εσ

ης
 ή

 δ
ια
πρ

αγ
μά

τε
υσ

ης
 ε
πί

 το
υ 
συ

νο
λι
κο

ύ 
πο

σο
ύ 
συ

μβ
άσ

εω
ν

Να
ι

Πο
σό

 (0
1.

08
.0

2
(Α
πε

υθ
εί
ας

 +
 

Δι
απ

ρα
γμ

άτ
ευ

ση
)) 

/ Π
οσ

ό 
(0

1.
08

.0
2)

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο
Έτ
ος

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο

01
.0

9
Εγ
κε
κρ
ιμ
έν
ες

 ο
ικ
ον
ομ

ικ
ές

 κ
ατ
ασ

τά
σε
ις

 
 

 
 

 

01
.0

9.
01

Τε
λε
υτ
αί
α 
οι
κο

νο
μι
κή

 χρ
ήσ

η 
με

 ε
γκ
εκ
ρι
μέ

νε
ς 

οι
κο

νο
μι
κέ
ς κ

ατ
ασ

τά
σε

ις
 (ι
σο

λο
γι
σμ

ός
) α

πό
 το

 
αρ

μό
δι
ο 
όρ

γα
νο

 (ε
πι
σύ

να
ψ
η)

.
 

 
Όπ

οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

-
Δή

μο
ς



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78725Τεύχος B’ 7094/16.12.2023

01
.0

9.
02

Απ
όσ

τα
ση

 τε
λε
υτ
αί
ας

 χρ
ήσ

ης
 (n

) μ
ε 

εγ
κε
κρ
ιμ
έν
ες

 ο
ικ
ον

ομ
ικ
ές

 κ
ατ
ασ

τά
σε

ις
 α
πό

 το
 

πρ
οη

γο
ύμ

εν
ο 
οι
κο

νο
μι
κό

 έ
το
ς (

v)
Να

ι
Έτ
ος

 n
 - 
έτ
ος

 ν
Υπ

ολ
ογ
ι 

ζό
με

νο
Έτ
ος

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο

02
: Ε
πε

νδ
ύσ

ει
ς κ

αι
 α
ξιο

πο
ίη
ση

 α
κί
νη

τη
ς π

ερ
ιο
υσ

ία
ς

 
 

 
 

 
02

.0
1

Εκ
τε
λε
στ
έα

 έρ
γα

 
 

 
 

 

02
.0

1.
01

Κα
τά
λο

γο
ς, 
πρ

οϋ
πο

λο
γι
σμ

ός
 κ
αι

 δ
απ

άν
ες

 έ
ργ
ω
ν 

πο
υ 
χρ
ημ

ατ
οδ

οτ
ού

ντ
αι

 α
πό

 π
όρ

ου
ς τ

ου
 

κρ
ατ
ικ
ού

 π
ρο

ϋπ
ολ

ογ
ισ
μο

ύ
 

 
Μ
ην

ια
ία

Πε
ρί
οδ

ος
 

αν
αφ

ορ
άς

Δή
μο

ς

02
.0

1.
01

.α
1

με
 σ
το
ιχ
εί
α 
εί
δο
υς

 έ
ργ
ου

: τ
εχ
νι
κά

 έ
ργ
α,

 μ
ελ
έτ
ες

, 
πρ
ομ
ήθ

ει
ες

 κ
αι

 υ
πη
ρε
σί
ες

 
 

Μ
ην
ια
ία

Πε
ρί
οδ
ος

 
αν
αφ

ορ
άς

Δή
μο
ς

02
.0

1.
01

.α
2

με
 σ
το
ιχ
εί
α 
κα
τά
στ
ασ

ης
 έ
ργ
ου

: ω
ρί
μα

νσ
η,

 σ
ε 

δι
αδ

ικ
ασ

ία
 α
νά
θε
ση
ς,

 σ
υμ
βα

σι
οπ
οι
ημ
έν
ο 
σε

 
εκ
τέ
λε
ση

, ο
λο
κλ
ηρ
ω
μέ
νο

 
 

Μ
ην
ια
ία

Πε
ρί
οδ
ος

 
αν
αφ

ορ
άς

Δή
μο
ς

02
.0

1.
01

.α
3

με
 σ
το
ιχ
εί
α 
πη
γή
ς χ
ρη
μα

το
δό
τη
ση
ς κ

αι
 έ
ντ
αξ
ης

 
 

Μ
ην
ια
ία

Πε
ρί
οδ
ος

 
αν
αφ

ορ
άς

Δή
μο
ς

02
.0

1.
01

.α
4

με
 δ
ιά
κρ
ισ
η 
έρ
γω

ν 
ω
ς σ

υν
εχ
ιζό

με
νω

ν 
απ

ό 
πρ
οη
γο
ύμ
εν
ο 
έτ
ος

 ή
 ω
ς ν

έω
ν 
έρ
γω

ν
 

 
Μ
ην
ια
ία

Πε
ρί
οδ
ος

 
αν
αφ

ορ
άς

Δή
μο
ς

02
.0

1.
02

Πλ
ήθ

ος
,  
πρ

οϋ
πο

λο
γι
σμ

ός
 κ
αι

 δ
απ

άν
ες

 έ
ργ
ω
ν 

τε
χν
ικ
ού

 π
ρο

γρ
άμ

μα
το
ς π

ου
 χρ

ημ
ατ
οδ

οτ
ού

ντ
αι

 
απ

ό 
ίδ
ιο
υς

 π
όρ

ου
ς τ

ου
 δ
ήμ

ου
 

 
Μ
ην

ια
ία

Πε
ρί
οδ

ος
 

αν
αφ

ορ
άς

Δή
μο

ς

02
.0

1.
02

.α
1

με
 σ
το
ιχ
εί
α 
κα
τά
στ
ασ

ης
 έ
ργ
ου

: ω
ρί
μα

νσ
η,

 σ
ε 

δι
αδ

ικ
ασ

ία
 α
νά
θε
ση
ς,

 σ
υμ
βα

σι
οπ
οι
ημ
έν
ο 
σε

 
εκ
τέ
λε
ση

, ο
λο
κλ
ηρ
ω
μέ
νο

 
 

Μ
ην
ια
ία

Πε
ρί
οδ
ος

 
αν
αφ

ορ
άς

Δή
μο
ς

02
.0

1.
02

.α
2

με
 δ
ιά
κρ
ισ
η 
έρ
γω

ν 
ω
ς σ

υν
εχ
ιζό

με
νω

ν 
απ

ό 
πρ
οη
γο
ύμ
εν
ο 
έτ
ος

 ή
 ω
ς ν

έω
ν 
έρ
γω

ν
 

 
Μ
ην
ια
ία

Πε
ρί
οδ
ος

 
αν
αφ

ορ
άς

Δή
μο
ς



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78726 Τεύχος B’ 7094/16.12.2023

02
.0

1.
03

Πλ
ήθ

ος
, π

ρο
ϋπ

ολ
ογ
ισ
μό

ς κ
αι

 δ
απ

άν
ες

 έ
ργ
ω
ν 
με

 
φο

ρέ
α 
υλ

οπ
οί
ησ

ης
 το

ν 
δή

μο
 ή

 το
 ν
ομ

ικ
ό 

πρ
όσ

ω
πο

:
 

 
Υπ

ολ
ογ
ι 

ζό
με

νο
Πε

ρί
οδ

ος
 

αν
αφ

ορ
άς

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο

02
.0

1.
03

.α
1

σύ
μφ

ω
να

 μ
ε 
τη
ν 
κα
τά
στ
ασ

η 
τω

ν 
έρ
γω

ν:
 

ω
ρί
μα

νσ
η,

 σ
ε 
δι
αδ

ικ
ασ

ία
 α
νά
θε
ση
ς,

 
συ
μβ
ασ

ιο
πο
ιη
μέ
νο

 σ
ε 
εκ
τέ
λε
ση

, ο
λο
κλ
ηρ
ω
μέ
νο

 
κα
τά

 τη
 δ
ιά
ρκ
ει
α 
το
υ 
έτ
ου
ς (
πο
σο
τι
κή

 κ
αι

 
πο
σο
στ
ια
ία

 κ
ατ
αν
ομ
ή)

 
 

Υπ
ολ
ογ
ι 

ζό
με
νο

Πε
ρί
οδ
ος

 
αν
αφ

ορ
άς

Υπ
ολ
ογ
ι 

ζό
με
νο

02
.0

1.
03

.α
2

με
 α
νά
λυ
ση

 α
νά

 ε
ίδ
ου
ς έ

ργ
ου

: τ
εχ
νι
κά

 έ
ργ
α,

 
με
λέ
τε
ς,

 π
ρο
μή
θε
ιε
ς κ

αι
 υ
πη
ρε
σί
ες

 (π
οσ
οτ
ικ
ή 
κα
ι 

πο
σο
στ
ια
ία

 κ
ατ
αν
ομ
ή)

 
 

Υπ
ολ
ογ
ι 

ζό
με
νο

Πε
ρί
οδ
ος

 
αν
αφ

ορ
άς

Υπ
ολ
ογ
ι 

ζό
με
νο

02
.0

1.
03

.α
3

με
 α
νά
λυ
ση

 α
νά

 π
ηγ
ή 
χρ
ημ
ατ
οδ
ότ
ησ
ης

 
(π
οσ
οτ
ικ
ή 
κα
ι π
οσ
οσ
τι
αί
α 
κα
τα
νο
μή

)
 

 
Υπ
ολ
ογ
ι 

ζό
με
νο

Πε
ρί
οδ
ος

 
αν
αφ

ορ
άς

Υπ
ολ
ογ
ι 

ζό
με
νο

02
.0

1.
03

.α
4

με
 α
νά
λυ
ση

 ω
ς π

ρο
ς τ
η 
δι
άκ
ρι
ση

 σ
υν
εχ
ιζό

με
νο
υ 

/ ν
έο
υ 

(π
οσ
οτ
ικ
ή 
κα
ι π
οσ
οσ
τι
αί
α 
κα
τα
νο
μή

)
 

 
Υπ
ολ
ογ
ι 

ζό
με
νο

Πε
ρί
οδ
ος

 
αν
αφ

ορ
άς

Υπ
ολ
ογ
ι 

ζό
με
νο

02
.0

1.
04

Πο
σο

στ
ό 
συ

μβ
ασ

ιο
πο

ιη
μέ

νω
ν 
κα

ι 
ολ

οκ
λη

ρω
μέ

νω
ν 
κα

τά
 τη

 δ
ιά
ρκ
ει
α 
το
υ 
έτ
ου

ς 
συ

νε
χι
ζό
με

νω
ν 
έρ
γω

ν 
επ

ί τ
ου

 σ
υν

ολ
ικ
ού

 
πλ

ήθ
ου

ς τ
ω
ν 
συ

νε
χι
ζό
με

νω
ν 
έρ
γω

ν 
το
υ 
φο

ρέ
α 

Να
ι

Πλ
ήθ

ος
(0

2.
01

.0
3.
α1

(Σ
υμ

β+
Ολ

οκ
λ.

)) 
/ 

Πλ
ήθ

ος
 (0

2.
01

.0
3-

α4
) γ

ια
 

συ
νε
χι
ζό
με

να
 έ
ργ
α

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο
Έτ
ος

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο

02
.0

1.
05

Πο
σο

στ
ό 
συ

μβ
ασ

ιο
πο

ιη
μέ

νω
ν 
κα

ι 
ολ

οκ
λη

ρω
μέ

νω
ν 
κα

τά
 τη

 δ
ιά
ρκ
ει
α 
το
υ 
έτ
ου

ς 
συ

νε
χι
ζό
με

νω
ν 
έρ
γω

ν 
επ

ί τ
ου

 σ
υν

ολ
ικ
ού

 
πρ

οϋ
πο

λο
γι
σμ

ού
 τω

ν 
συ

νε
χι
ζό
με

νω
ν 
έρ
γω

ν 
το
υ 

φο
ρέ
α

Να
ι

Πο
σό

ΠΥ
(0

2.
01

.0
3.
α1

(Σ
υμ

β+
Ολ

οκ
λ.

)) 
/ 

Πο
σό

ΠΥ
 (0

2.
01

.0
3-

α4
) γ

ια
 

συ
νε
χι
ζό
με

να
 έ
ργ
α

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο
Έτ
ος

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο

02
.0

2
Ακ

ίν
ητ
η 
πε

ρι
ου

σί
α

 
 

 
 

 

02
.0

2.
01

Πλ
ήθ

ος
, ε
μβ

αδ
όν

 κ
αι

 α
ντ
ικ
ει
με

νι
κή

 α
ξία

 τω
ν 

(π
λε
ον

ασ
μα

τικ
ώ
ν)

 α
στ
ικ
ώ
ν,

 γ
εω

ργ
ικ
ώ
ν 
κα

ι 
δα

σι
κώ

ν 
ακ

ιν
ήτ
ω
ν 

(κ
ατ

' ε
ίδ
ος

) τ
ου

 φ
ορ

έα
.

 
 

Όπ
οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

-
Δή

μο
ς



78727ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣΤεύχος B’ 7094/16.12.2023

02
.0

2.
02

Πλ
ήθ

ος
, ε
μβ

αδ
όν

 κ
αι

 α
ντ
ικ
ει
με

νι
κή

 α
ξία

 τω
ν 

(π
λε
ον

ασ
μα

τικ
ώ
ν)

 α
στ
ικ
ώ
ν,

 γ
εω

ργ
ικ
ώ
ν 
κα

ι 
δα

σι
κώ

ν 
ακ

ιν
ήτ
ω
ν 

(κ
ατ

' ε
ίδ
ος

) τ
ου

 δ
ήμ

ου
 γ
ια

 τα
 

οπ
οί
α 
δε
ν 
υφ

ίσ
τα
ντ
αι

 ο
ι τ
υπ

ικ
ές

 π
ρο

ϋπ
οθ

έσ
ει
ς 

εμ
πο

ρι
κή

ς α
ξιο

πο
ίη
σή

ς τ
ου

ς.

 
 

Όπ
οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

-
Δή

μο
ς

02
.0

2.
03

Πλ
ήθ

ος
, ε
μβ

αδ
όν

 κ
αι

 α
ντ
ικ
ει
με

νι
κή

 α
ξία

 τω
ν 

(π
λε
ον

ασ
μα

τικ
ώ
ν)

 α
στ
ικ
ώ
ν,

 γ
εω

ργ
ικ
ώ
ν 
κα

ι 
δα

σι
κώ

ν 
ακ

ιν
ήτ
ω
ν 
γι
α 
τα

 ο
πο

ία
 υ
φί
στ
αν

τα
ι ο

ι 
τυ
πι
κέ
ς π

ρο
ϋπ

οθ
έσ

ει
ς ε

μπ
ορ

ικ
ής

 α
ξιο

πο
ίη
σή

ς 
το
υς

 κ
αι

 τα
 ο
πο

ία
:

 
 

Όπ
οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

-
Δή

μο
ς

02
.0

2.
03

.α
1

 - 
χρ
ησ

ιμ
οπ

οι
ού

ντ
αι

 γ
ια

 τη
 σ
τέ
γα

ση
 τω

ν 
υπ

ηρ
εσ

ιώ
ν 
κα

ι τ
ω
ν 
δο

μώ
ν 
το
υ 
δή

μο
υ 
κα

ι ε
ν 

γέ
νε
ι γ
ια

 ίδ
ια

 χρ
ήσ

η
 

 
Όπ

οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

-
Δή

μο
ς

02
.0

2.
03

.α
2

 - 
έχ
ου

ν 
εκ
μι
σθ

ω
θε

ί σ
ε 
τρ
ίτο

υς
 (μ

ε 
αν

αγ
ρα

φή
 

το
υ 
συ

νο
λι
κο

ύ 
ετ
ήσ

ιο
υ 
μι
σθ

ώ
μα

το
ς β

άσ
ει

 τω
ν 

συ
να

φθ
έν
τω

ν 
συ

μβ
ολ

αί
ω
ν)

 
 

Όπ
οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

-
Δή

μο
ς

02
.0

2.
03

.α
3

 - 
έχ
ου

ν 
πα

ρα
χω

ρη
θε

ί  σ
ε 
τρ
ίτο

υς
 

 
Όπ

οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

-
Δή

μο
ς

02
.0

2.
03

.α
4

 - 
δε

ν 
εμ

πί
πτ
ου

ν 
στ
ις

 α
νω

τέ
ρω

 π
ερ
ιπ
τώ

σε
ις

 
 

Όπ
οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

-
Δή

μο
ς

02
.0

2.
04

Ύπ
αρ

ξη
 π
ολ

υε
το
ύς

 Σ
χε
δί
ου

 Α
ξιο

πο
ίη
ση

ς τ
ης

 
Ακ

ίν
ητ
ης

 Π
ερ
ιο
υσ

ία
ς τ

ου
 φ
ορ

έα
 (α

ρ.
72

 π
αρ

. 5
 

το
υ 
ν.

38
52

/2
01

0)
 (ε

πι
σύ

να
ψ
η 

/ σ
ύν

δε
σμ

ος
)

Να
ι

Όπ
ω
ς 

υπ
οβ

άλ
λε
τα
ι

Όπ
οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

-
Δή

μο
ς

02
.0

2.
05

%
 π
λε
ον

ασ
μα

τικ
ώ
ν 
ακ

ιν
ήτ
ω
ν 
τα

 ο
πο

ία
 μ
πο

ρο
ύν

 
να

 α
ξιο

πο
ιη
θο

ύν
 ε
μπ

ορ
ικ
ά,

 κ
ατ

' ε
ίδ
ος

Να
ι

02
.0

2.
03

 (Π
λή

θο
ς)

 / 
02

.0
2.

01
 (Π

λή
θο

ς)
Υπ

ολ
ογ
ι 

ζό
με

νο
-

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο

02
.0

2.
06

%
 ε
πι
φά

νε
ια
ς π

λε
ον

ασ
μα

τικ
ώ
ν 
ακ

ιν
ήτ
ω
ν 
τα

 
οπ

οί
α 
μπ

ορ
ού

ν 
να

 α
ξιο

πο
ιη
θο

ύν
 ε
μπ

ορ
ικ
ά,

 κ
ατ

' 
εί
δο

ς
Να

ι
02

.0
2.

03
 

(Ε
πι
φά

νε
ια

) /
 

02
.0

2.
01

 
(Ε
πι
φά

νε
ια

)

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο
-

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78728 Τεύχος B’ 7094/16.12.2023

02
.0

2.
07

%
 α
ξιο

πο
ιο
ύμ

εν
ω
ν 
πλ

εο
να

σμ
ατ
ικ
ώ
ν 
ακ

ιν
ήτ
ω
ν 

επ
ί τ
ω
ν 
αξ
ιο
πο

ιή
σι
μω

ν 
ακ

ιν
ήτ
ω
ν,

 κ
ατ

' ε
ίδ
ος

.
Να

ι
02

.0
2.

03
. 

(α
1+

α2
+α

3)
(Π
λή

θο
ς)

 /
 0

2.
02

.0
3 

(Π
λή

θο
ς)

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο
-

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο

02
.0

2.
08

%
 ε
πι
φά

νε
ια
ς α

ξιο
πο

ιο
ύμ

εν
ω
ν 
πλ

εο
να

σμ
ατ
ικ
ώ
ν 

ακ
ιν
ήτ
ω
ν 
επ

ί τ
ω
ν 
αξ
ιο
πο

ιή
σι
μω

ν 
ακ

ιν
ήτ
ω
ν,

 κ
ατ

' 
εί
δο

ς.
Να

ι

02
.0

2.
03

.
(α

1+
α2

+α
3)

(Ε
πι
φά

νε
ια

) /
 

02
.0

2.
03

 
(Ε
πι
φά

νε
ια

)

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο
-

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο

03
: Π

οι
ότ
ητ
α 
ζω

ής
 - 
Αθ

λη
τισ

μό
ς -

 Π
ολ

ιτι
σμ

ός
 

 
 

 
 

03
.0

1
Πλ

ήθ
ος

 π
αι
δι
κώ

ν 
χα

ρώ
ν 

 
 

Όπ
οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

-
Δή

μο
ς

03
.0

2
Πλ

ήθ
ος

 δ
ημ

οτ
ικ
ώ
ν 
βι
βλ

ιο
θη

κώ
ν

 
 

Όπ
οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

-
Δή

μο
ς

03
.0

3
Πλ

ήθ
ος

 ε
πι
σκ

επ
τώ

ν 
δη

μο
τικ

ώ
ν 
βι
βλ

ιο
θη

κώ
ν 

 
Ετ
ήσ

ια
Έτ
ος

Δή
μο

ς

03
.0

4
Πλ

ήθ
ος

 τί
τλ
ω
ν 
βι
βλ

ίω
ν 
κα

ι λ
οι
πώ

ν 
εν
τύ
πω

ν
 

Όπ
οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

-
Δή

μο
ς

03
.0

5
Πλ

ήθ
ος

 δ
αν

ει
σμ

ώ
ν 
τίτ

λω
ν

 
Ετ
ήσ

ια
Έτ
ος

Δή
μο

ς

03
.0

6
Πλ

ήθ
ος

 δ
ημ

οτ
ικ
ώ
ν 
θε

άτ
ρω

ν 
κα

ι 
κι
νη

μα
το
γρ
άφ

ω
ν

 
 

Όπ
οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

-
Δή

μο
ς

03
.0

7
Πλ

ήθ
ος

 θ
έσ

εω
ν 
δη

μο
τικ

ώ
ν 
θε

άτ
ρω

ν 
κα

ι 
κι
νη

μα
το
γρ
άφ

ω
ν 

 
 

Όπ
οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

-
Δή

μο
ς

03
.0

8
Πλ

ήθ
ος

 θ
εα

τώ
ν 
δη

μο
τικ

ώ
ν 
θε

άτ
ρω

ν 
κα

ι 
κι
νη

μα
το
γρ
άφ

ω
ν

 
Ετ
ήσ

ια
Έτ
ος

Δή
μο

ς

03
.0

9
Πλ

ήθ
ος

 δ
ημ

οτ
ικ
ώ
ν 
μο

υσ
εί
ω
ν 
κα

ι π
ιν
ακ

οθ
ηκ

ώ
ν

 
 

Όπ
οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

-
Δή

μο
ς

03
.1

0
Πλ

ήθ
ος

 ε
πι
σκ

επ
τώ

ν 
δη

μο
τικ

ώ
ν 
μο

υσ
εί
ω
ν 
κα

ι 
πι
να

κο
θη

κώ
ν 

(ε
άν

 π
αρ

ακ
ολ

ου
θε

ίτα
ι)

 
Ετ
ήσ

ια
Έτ
ος

Δή
μο

ς



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78729Τεύχος B’ 7094/16.12.2023

03
.1

1
Πλ

ήθ
ος

 δ
ημ

οτ
ικ
ώ
ν 
γη

πέ
δω

ν 
πο

δο
σφ

αί
ρο

υ 
11

x1
1

 
 

Όπ
οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

-
Δή

μο
ς

03
.1

2
Πλ

ήθ
ος

 δ
ημ

οτ
ικ
ώ
ν 
γη

πέ
δω

ν 
πο

δο
σφ

αί
ρο

υ 
8x

8 
ή 

7x
7

 
 

Όπ
οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

-
Δή

μο
ς

03
.1

3
Πλ

ήθ
ος

 δ
ημ

οτ
ικ
ώ
ν 
γη

πέ
δω

ν 
πο

δο
σφ

αί
ρο

υ 
5x

5
 

 
Όπ

οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

-
Δή

μο
ς

03
.1

4
Πλ

ήθ
ος

 δ
ημ

οτ
ικ
ώ
ν 
κλ
ει
στ
ώ
ν 
γυ

μν
ασ

τη
ρί
ω
ν

 
 

Όπ
οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

-
Δή

μο
ς

03
.1

5
Πλ

ήθ
ος

 α
θλ

ού
με

νω
ν 

(ε
άν

 π
αρ

ακ
ολ

ου
θε

ίτα
ι)

 
Ετ
ήσ

ια
Έτ
ος

Δή
μο

ς

03
.1

6
Πλ

ήθ
ος

 δ
ημ

οτ
ικ
ώ
ν 
κο

λυ
μβ

ητ
ηρ

ίω
ν

 
Όπ

οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

-
Δή

μο
ς

03
.1

7
Πλ

ήθ
ος

 α
θλ

ού
με

νω
ν 

(ε
άν

 π
αρ

ακ
ολ

ου
θε

ίτα
ι)

 
Ετ
ήσ

ια
Έτ
ος

Δή
μο

ς

03
.1

8
Πλ

ήθ
ος

 ω
φε

λο
ύμ

εν
ω
ν 
πρ

ογ
ρα

μμ
άτ
ω
ν 
μα

ζικ
ού

 
Αθ

λη
τισ

μο
ύ

 
Ετ
ήσ

ια
Έτ
ος

Δή
μο

ς

03
.1

9
Πλ

ήθ
ος

 α
θλ

ητ
ικ
ώ
ν 
σω

μα
τε
ίω
ν 
στ
α 
όρ

ια
 δ
ήμ

ου
 

 
Όπ

οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

-
Δή

μο
ς

03
.2

0
Πλ

ήθ
ος

 υ
πα

ίθ
ρι
ω
ν 
γυ

μν
ασ

τή
ρι
ω
ν

 
 

Όπ
οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

-
Δή

μο
ς

03
.2

1
Συ

νο
λι
κέ
ς ε

τή
σι
ες

 ε
πι
χο
ρη

γή
σε

ις
 δ
ήμ

ου
 π
ρο

ς 
αθ

λη
τικ

ά 
σω

μα
τε
ία

 
 

Ετ
ήσ

ια
Έτ
ος

Δή
μο

ς

03
.2

2
Συ

νο
λι
κέ
ς ε

τή
σι
ες

 ε
πι
χο
ρη

γή
σε

ις
 δ
ήμ

ου
 π
ρο

ς 
πο

λι
τισ

τικ
ά 
σω

μα
τε
ία

 
 

Ετ
ήσ

ια
Έτ
ος

Δή
μο

ς

03
.2

3
Συ

νο
λι
κό

 π
λή

θο
ς δ

ομ
ώ
ν 
πο

ιό
τη
τα
ς ζ

ω
ής

, 
αθ

λη
τισ

μο
ύ 
κα

ι π
ολ

ιτι
σμ

ού
Να

ι
03

.{0
1+

02
+0

6
+0

9+
11

+1
2

+1
3+

14
+1

6
+2

0}

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο
-

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο

03
.2

4
Συ

νο
λι
κό

 π
λή

θο
ς χ

ρη
στ
ώ
ν 
δη

μο
τικ

ώ
ν 
υπ

ηρ
εσ

ιώ
ν 

πο
λι
τισ

μο
ύ

Να
ι

03
.{0

3+
08

+1
0)

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο
-

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο

03
.2

5
Συ

νο
λι
κό

 π
λή

θο
ς χ

ρη
στ
ώ
ν 
δη

μο
τικ

ώ
ν 
υπ

ηρ
εσ

ιώ
ν 

αθ
λη

τισ
μο

ύ
Να

ι
03

.{1
5+

17
)

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο
-

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78730 Τεύχος B’ 7094/16.12.2023
03

.2
6

Πλ
ήθ

ος
 π
αρ

αγ
ω
γώ

ν 
ΔΗ

ΠΕ
ΘΕ

 
 

Ετ
ήσ

ια
Έτ
ος

Δή
μο

ς /
 

ΔΗ
ΠΕ

ΘΕ

03
.2

7
Πλ

ήθ
ος

 π
αρ

ασ
τά
σε

ω
ν 
ΔΗ

ΠΕ
ΘΕ

 
 

Ετ
ήσ

ια
Έτ
ος

Δή
μο

ς /
 

ΔΗ
ΠΕ

ΘΕ

03
.2

8
Πλ

ήθ
ος

 θ
εα

τώ
ν 
πα

ρα
στ
άσ

εω
ν 
ΔΗ

ΠΕ
ΘΕ

 
 

Ετ
ήσ

ια
Έτ
ος

Δή
μο

ς /
 

ΔΗ
ΠΕ

ΘΕ
04

: Π
ερ
ιβ
άλ

λο
ν 

/ Α
πο

ρρ
ίμ
μα

τα
 

 
 

 
 

04
.0

1
Βά

ρο
ς π

αρ
αγ

όμ
εν
ω
ν 
απ

ορ
ρι
μμ

άτ
ω
ν 

(tn
s)

 
 

Ετ
ήσ

ια
Πε

ρί
οδ

ος
 

αν
αφ

ορ
άς

ΗΜ
Α 

/ 
Δή

μο
ς

04
.0

2
Βά

ρο
ς α

πο
ρρ

ιμ
μά

τω
ν 

(tn
s)

 π
ου

 σ
υλ

λέ
γο
ντ
αι

 
χω

ρι
στ
ά 
στ
ο 
ση

με
ίο

 π
αρ

αγ
ω
γή

ς (
Δι
αλ

ογ
ή 
στ
ην

 
Πη

γή
 –

 Δ
σΠ

)
Ετ
ήσ

ια
Πε

ρί
οδ

ος
 

αν
αφ

ορ
άς

ΗΜ
Α 

/ 
Δή

μο
ς

04
.0

3
Συ

νο
λι
κό

 β
άρ

ος
 υ
λι
κώ

ν 
πο

υ 
αν

ακ
υκ

λώ
νο

ντ
αι

 
(tn

s)
 

 
Ετ
ήσ

ια
Πε

ρί
οδ

ος
 

αν
αφ

ορ
άς

ΗΜ
Α 

/Δ
ήμ

ος

04
.0

4
Πο

σο
στ
ό 
δι
αλ

ογ
ής

 α
πο

ρρ
ιμ
μά

τω
ν 
στ
ην

 π
ηγ

ή
Να

ι
04

.{0
2/

01
}

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο
Έτ
ος

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο

04
.0

5
Πο

σο
στ
ό 
αν

ακ
ύκ

λω
ση

ς ε
πί

 τω
ν 
πα

ρα
γό
με

νω
ν 

απ
ορ

ρι
μμ

άτ
ω
ν

Να
ι

04
.{0

3/
01

}
Υπ

ολ
ογ
ι 

ζό
με

νο
Έτ
ος

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο

04
.0

6
Πλ

ήθ
ος

 π
ρά

σι
νω

ν 
κά

δω
ν 

(σ
ε 
αν

άπ
τυ
ξη

)
 

 
Όπ

οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

-
Δή

μο
ς

04
.0

7
Πλ

ήθ
ος

 μ
πλ

ε 
κά

δω
ν 

(σ
ε 
αν

άπ
τυ
ξη

)
 

 
Όπ

οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

-
Δή

μο
ς

04
.0

8
Πλ

ήθ
ος

 κ
αφ

έ 
κά

δω
ν 

(β
ιο
απ

όβ
λη

τα
) (
σε

 
αν

άπ
τυ
ξη

)
 

 
Όπ

οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

-
Δή

μο
ς

04
.0

9
Πλ

ήθ
ος

 λ
οι
πώ

ν 
κά

δω
ν 
αν

ακ
ύκ

λω
ση

ς (
σε

 
αν

άπ
τυ
ξη

)
 

 
Όπ

οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

-
Δή

μο
ς

04
.1

0
Πλ

ήθ
ος

 γ
ω
νι
ώ
ν 
αν

ακ
ύκ

λω
ση

ς
 

 
Όπ

οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

-
Δή

μο
ς



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78731Τεύχος B’ 7094/16.12.2023

04
.1

1
Πλ

ήθ
ος

 π
ρά

σι
νω

ν 
ση

με
ίω
ν

 
 

Όπ
οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

-
Δή

μο
ς

04
.1

2
Πλ

ήθ
ος

 κ
ιν
ητ
ώ
ν 
πρ

άσ
ιν
ω
ν 
ση

με
ίω
ν

 
 

Όπ
οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

-
Δή

μο
ς

04
.1

3
Πλ

ήθ
ος

 π
ρά

σι
νω

ν 
ση

με
ίω
ν 
Κ.
Α.
Ε.
Δ.
Σ.
Π.

 
 

Όπ
οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

-
Δή

μο
ς

04
.1

4
Πλ

ήθ
ος

 σ
τα
θμ

ώ
ν 
με

τα
φό

ρτ
ω
ση

ς α
πο

ρρ
ιμ
μά

τω
ν

 
 

Όπ
οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

-
Δή

μο
ς

04
.1

5
Πλ

ήθ
ος

 α
πο

ρρ
ιμ
μα

το
φό

ρω
ν 
κα

ι λ
οι
πώ

ν 
οχ
ημ

άτ
ω
ν 
κα

θα
ρι
ότ
ητ
ας

 α
νά

 τύ
πο

 
 

Όπ
οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

-
Δή

μο
ς

04
.1

6
Συ

νο
λι
κή

 η
λι
κί
α 
απ

ορ
ρι
μμ

ατ
οφ

όρ
ω
ν 
κα

ι λ
οι
πώ

ν 
οχ
ημ

άτ
ω
ν 
κα

θα
ρι
ότ
ητ
ας

 α
νά

 τύ
πο

 (σ
ε 
έτ
η 
βά

σε
ι 

το
υ 
έτ
ου

ς κ
ατ
ασ

κε
υή

ς)
 

 
Όπ

οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

-
Δή

μο
ς

04
.1

7
Μ
έσ

ος
 ό
ρο

ς η
λι
κί
ας

 α
πο

ρρ
ιμ
μα

το
φό

ρω
ν 
κα

ι 
λο

ιπ
ώ
ν 
οχ
ημ

άτ
ω
ν 
κα

θα
ρι
ότ
ητ
ας

 α
νά

 τύ
πο

 (σ
ε 

έτ
η)

04
.{1

6/
15

}
Υπ

ολ
ογ
ι 

ζό
με

νο
-

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο

04
.1

8
Κα

τα
νά

λω
ση

 κ
αυ

σί
μω

ν 
γι
α 
τη
ν 
κί
νη

ση
 τω

ν 
απ

ορ
ρι
μμ

ατ
οφ

όρ
ω
ν 

(tn
s)

 
 

Ετ
ήσ

ια
Πε

ρί
οδ

ος
 

αν
αφ

ορ
άς

Δή
μο

ς

04
.1

9
Μ
έσ

η 
κα

τα
νά

λω
ση

 κ
αυ

σί
μω

ν 
αν

ά 
τό
νο

 
απ

ορ
ρι
μμ

άτ
ω
ν 
πο

υ 
συ

λλ
έγ
ετ
αι

Να
ι

04
.{1

8/
01

}
Υπ

ολ
ογ
ι 

ζό
με

νο
Έτ
ος

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο

04
.2

0
Πλ

ήθ
ος

 α
πο

ρρ
ιμ
μα

το
φό

ρω
ν 
αν

ακ
ύκ

λω
ση

ς
 

 
Όπ

οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

-
Δή

μο
ς

04
.2

1
Συ

νο
λι
κή

 η
λι
κί
α 
απ

ορ
ρι
μμ

ατ
οφ

όρ
ω
ν 

αν
ακ

ύκ
λω

ση
ς (
σε

 έ
τη

 β
άσ

ει
 το

υ 
έτ
ου

ς 
κα

τα
σκ

ευ
ής

)
 

 
Όπ

οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

-
Δή

μο
ς

04
.2

2
Μ
έσ

ος
 ό
ρο

ς η
λι
κί
ας

 α
πο

ρρ
ιμ
μα

το
φό

ρω
ν 

αν
ακ

ύκ
λω

ση
ς (
έτ
η)

04
.{2

1/
20

}
Υπ

ολ
ογ
ι 

ζό
με

νο
-

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο

04
.2

3
Κα

τα
νά

λω
ση

 κ
αυ

σί
μω

ν 
γι
α 
τη
ν 
κί
νη

ση
 τω

ν 
απ

ορ
ρι
μμ

ατ
οφ

όρ
ω
ν 
αν

ακ
ύκ

λω
ση

ς (
tn

s)
 

 
Ετ
ήσ

ια
Πε

ρί
οδ

ος
 

αν
αφ

ορ
άς

Δή
μο

ς



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78732 Τεύχος B’ 7094/16.12.2023
04

.2
4

Μ
έσ

η 
κα

τα
νά

λω
ση

 κ
αυ

σί
μω

ν 
αν

ά 
αν

ακ
τώ

με
νο

 
τό
νο

 α
πο

ρρ
ιμ
μά

τω
ν

04
.{2

3/
03

}
Υπ

ολ
ογ
ι 

ζό
με

νο
Έτ
ος

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο

04
.2

5
Λε

ιτο
υρ

γι
κό

 κ
όσ

το
ς δ

ια
χε
ίρ
ισ
ης

 α
πο

ρρ
ιμ
μά

τω
ν 

σε
 ε
πί
πε

δο
 δ
ήμ

ου
 

 
Ετ
ήσ

ια
Πε

ρί
οδ

ος
 

αν
αφ

ορ
άς

Δή
μο

ς

04
.2

6
Λε

ιτο
υρ

γι
κό

 κ
όσ

το
ς δ

ια
χε
ίρ
ισ
ης

 α
νά

 
συ

λλ
εγ
όμ

εν
ο 
τό
νο

 α
πο

ρρ
ιμ
μά

τω
ν

Να
ι

04
.{2

5/
01

}
Υπ

ολ
ογ
ι 

ζό
με

νο
Έτ
ος

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο

04
.2

7
Πλ

ήθ
ος

 π
άρ

κω
ν 

/ α
λσ

ώ
ν

 
 

Όπ
οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

-
Δή

μο
ς

04
.2

8
Συ

νο
λι
κή

 έ
κτ
ασ

η 
πά

ρκ
ω
ν 

/ α
λσ

ώ
ν 

(k
m

2 )
 

 
Όπ

οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

-
Δή

μο
ς

04
.2

9
Συ

νο
λι
κή

 έ
κτ
ασ

η 
πά

ρκ
ω
ν 

/ α
λσ

ώ
ν 

(μ
όν

ο 
γι
α 

ασ
τικ

ού
ς δ

ήμ
ου

ς)
 α
νά

 κ
άτ
οι
κο

04
.2

8/
12

.0
1

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο
-

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο

04
.3

0
Πλ

ήθ
ος

 θ
έσ

εω
ν 
στ
άθ

με
υσ

ης
 π
οδ

ηλ
άτ
ω
ν

 
 

Όπ
οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

-
Δή

μο
ς

04
.3

1
Μ
ήκ

ος
 π
οδ

ηλ
ατ
οδ

ρό
μω

ν 
(k

m
)

 
 

Όπ
οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

-
Δή

μο
ς

04
.3

2
Μ
ήκ

ος
 π
εζ
όδ

ρο
μω

ν 
κα

ι ο
δώ

ν 
ήπ

ια
ς 

κυ
κλ
οφ

ορ
ία
ς (

km
)

 
 

Όπ
οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

-
Δή

μο
ς

04
.3

3
Μ
ήκ

ος
 π
εζ
οδ

ρο
μί
ω
ν 

(k
m

) π
λά

το
υς

 το
υλ

άχ
ισ
το
ν 

1,
5m

.
 

 
Όπ

οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

-
Δή

μο
ς

04
.3

4
Μ
ήκ

ος
 σ
ημ

ατ
οδ

οτ
ημ

έν
ω
ν 
μο

νο
πα

τιώ
ν 

(k
m

)
 

 
Όπ

οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

-
Δή

μο
ς

04
.3

5
Ύπ

αρ
ξη

 ε
πι
κα

ιρ
οπ

οι
ημ

έν
ου

 Κ
αν

ον
ισ
μο

ύ 
Κα

θα
ρι
ότ
ητ
ας

 (Υ
ΠΕ

Ν/
ΔΔ

Α/
11

97
76

/2
42

9/
20

21
 - 

Β΄
58

88
) (
επ

ισ
ύν

αψ
η 

/ σ
ύν

δε
σμ

ος
)

Να
ι

Όπ
ω
ς 

υπ
οβ

άλ
λε
τα
ι

Όπ
οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

-
Δή

μο
ς

04
.3

6
Ύπ

αρ
ξη

 ε
γκ
εκ
ρι
μέ

νο
υ 
Σχ
εδ

ίο
υ 
Βι
ώ
σι
μη

ς Α
στ
ικ
ής

 
Κι
νη

τικ
ότ
ητ
ας

 (ν
. 4

78
4/

20
21

 -Α
΄4

0)
  (
επ

ισ
ύν

αψ
η 

/ σ
ύν

δε
σμ

ος
)

Να
ι

Όπ
ω
ς 

υπ
οβ

άλ
λε
τα
ι

Όπ
οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

-
Δή

μο
ς



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78733Τεύχος B’ 7094/16.12.2023

05
: Ε
κπ

αί
δε
υσ

η 
κα

ι Π
ρο

σχ
ολ

ικ
ή 
Αγ

ω
γή

 
 

 
 

 

05
.0

1
Πλ

ήθ
ος

 Ν
ηπ

ια
γω

γε
ίω
ν

 
 

Όπ
οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

 -
Δή

μο
ς

05
.0

2
Πλ

ήθ
ος

 Δ
ημ

οτ
ικ
ώ
ν 
Σχ
ολ

εί
ω
ν

 
 

Όπ
οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

 -
Δή

μο
ς

05
.0

3
Πλ

ήθ
ος

 Γυ
μν

ασ
ίω
ν

 
 

Όπ
οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

 -
Δή

μο
ς

05
.0

4
Πλ

ήθ
ος

 Λ
υκ

εί
ω
ν

 
 

Όπ
οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

 -
Δή

μο
ς

05
.0

5
Πλ

ήθ
ος

 Ε
ΠΑ

Λ 
/ Τ

ΕΣ
 κ
τλ

 
 

Όπ
οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

 -
Δή

μο
ς

05
.0

6
Πλ

ήθ
ος

 μ
αθ

ητ
ώ
ν 
νη

πι
αγ

ω
γε
ίω
ν

 
 

Ετ
ήσ

ια
Εκ
πα

ιδ
ευ

τικ
ό 

έτ
ος

Δή
μο

ς

05
.0

7
Πλ

ήθ
ος

 μ
αθ

ητ
ώ
ν 
δη

μο
τικ

ώ
ν 
σχ
ολ

εί
ω
ν

 
 

Ετ
ήσ

ια
Εκ
πα

ιδ
ευ

τικ
ό 

έτ
ος

Δή
μο

ς

05
.0

8
Πλ

ήθ
ος

 μ
αθ

ητ
ώ
ν 
γυ

μν
ασ

ίω
ν

 
 

Ετ
ήσ

ια
Εκ
πα

ιδ
ευ

τικ
ό 

έτ
ος

Δή
μο

ς

05
.0

9
Πλ

ήθ
ος

 μ
αθ

ητ
ώ
ν 
λυ

κε
ίο
υ

 
 

Ετ
ήσ

ια
Εκ
πα

ιδ
ευ

τικ
ό 

έτ
ος

Δή
μο

ς

05
.1

0
Πλ

ήθ
ος

 μ
αθ

ητ
ώ
ν 
Δη

μο
σί
ω
ν 
ΙΕ
Κ

 
 

Ετ
ήσ

ια
Εκ
πα

ιδ
ευ

τικ
ό 

έτ
ος

Δή
μο

ς

05
.1

1
Πλ

ήθ
ος

 δ
ημ

οτ
ικ
ώ
ν 
βρ

εφ
ικ
ώ
ν 
στ
αθ

μώ
ν

 
 

Όπ
οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

 -
Δή

μο
ς

05
.1

2
Πλ

ήθ
ος

 π
αι
δι
ώ
ν 
σε

 δ
ημ

οτ
ικ
ού

ς β
ρε
φι
κο

ύς
 

στ
αθ

μο
ύς

 
 

Ετ
ήσ

ια
Εκ
πα

ιδ
ευ

τικ
ό 

έτ
ος

Δή
μο

ς

05
.1

3
Πλ

ήθ
ος

 δ
ημ

οτ
ικ
ώ
ν 
βρ

εφ
ον

ηπ
ια
κώ

ν 
στ
αθ

μώ
ν

 
 

Όπ
οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

 -
Δή

μο
ς

05
.1

4
Πλ

ήθ
ος

 π
αι
δι
ώ
ν 
σε

 δ
ημ

οτ
ικ
ού

ς β
ρε
φο

νη
πι
ακ

ού
ς 

στ
αθ

μο
ύς

 
 

Ετ
ήσ

ια
Εκ
πα

ιδ
ευ

τικ
ό 

έτ
ος

Δή
μο

ς



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78734 Τεύχος B’ 7094/16.12.2023
05

.1
5

Πλ
ήθ

ος
 δ
ημ

οτ
ικ
ώ
ν 

 π
αι
δι
κώ

ν 
στ
αθ

μώ
ν

 
 

Όπ
οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

- 
Δή

μο
ς

05
.1

6
Πλ

ήθ
ος

 π
αι
δι
ώ
ν 
σε

 δ
ημ

οτ
ικ
ού

ς π
αι
δι
κο

ύς
 

στ
αθ

μο
ύς

 
 

Ετ
ήσ

ια
Εκ
πα

ιδ
ευ

τικ
ό 

έτ
ος

Δή
μο

ς

05
.1

7
Πλ

ήθ
ος

 δ
ημ

οτ
ικ
ώ
ν 
ΚΔ

ΑΠ
 

 
Όπ

οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

 -
Δή

μο
ς

05
.1

8
Πλ

ήθ
ος

 π
αι
δι
ώ
ν 
σε

 δ
ημ

οτ
ικ
ά 
ΚΔ

ΑΠ
 

 
Ετ
ήσ

ια
Εκ
πα

ιδ
ευ

τικ
ό 

έτ
ος

Δή
μο

ς

05
.1

9
Πλ

ήθ
ος

 δ
ημ

οτ
ικ
ώ
ν 
ω
δε

ίω
ν

 
 

Όπ
οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

 -
Δή

μο
ς

05
.2

0
Πλ

ήθ
ος

 μ
αθ

ητ
ώ
ν 
δη

μο
τικ

ώ
ν 
ω
δε

ίω
ν

 
 

Ετ
ήσ

ια
Εκ
πα

ιδ
ευ

τικ
ό 

έτ
ος

Δή
μο

ς

06
: A

.μ
εA

. -
 Κ
οι
νω

νι
κή

 π
ρο

στ
ασ

ία
 

 
 

 
 

06
.0

1
Πλ

ήθ
ος

 δ
ημ

οτ
ικ
ώ
ν 
ΚΔ

ΑΠ
 Μ

ΕΑ
 

 
Όπ

οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

 -
Δή

μο
ς

06
.0

2
Πλ

ήθ
ος

 ω
φε

λο
ύμ

εν
ω
ν 
ΚΔ

ΑΠ
 Μ

ΕΑ
 

 
Ετ
ήσ

ια
Εκ
πα

ιδ
ευ

τικ
ό 

έτ
ος

Δή
μο

ς

06
.0

3
Πλ

ήθ
ος

 ρ
αμ

πώ
ν 
ΑΜ

ΕΑ
 σ
ε 
πε

ζο
δρ

όμ
ια

 
 

Όπ
οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

 -
Δή

μο
ς

06
.0

4
Μ
ήκ

ος
 π
εζ
οδ

ρο
μί
ω
ν 

(k
m

) μ
ε 
λω

ρί
δα

 ό
δε

υσ
ης

 
τυ
φλ

ώ
ν

Όπ
οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

 -
Δή

μο
ς

06
.0

5
Μ
ήκ

ος
 π
εζ
όδ

ρο
μω

ν 
κα

ι ο
δώ

ν 
ήπ

ια
ς 

κυ
κλ
οφ

ορ
ία
ς (

km
) μ

ε 
λω

ρί
δα

 ό
δε

υσ
ης

 τυ
φλ

ώ
ν

Όπ
οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

-

06
.0

6
Πλ

ήθ
ος

 «
έξ
υπ

νω
ν 
φα

να
ρι
ώ
ν»

 κ
ατ
άλ

λη
λω

ν 
γι
α 

τυ
φλ

ού
ς

 
 

Όπ
οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

 -
Δή

μο
ς

06
.0

7
Πλ

ήθ
ος

 ρ
αμ

πώ
ν 
πρ

όβ
ασ

ης
 σ
ε 
δη

μο
τικ

ά 
κτ
ίρ
ια

 
 

Όπ
οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

 -
Δή

μο
ς

06
.0

8
Πλ

ήθ
ος

 ρ
αμ

πώ
ν 
γι
α 
ΑΜ

ΕΑ
 κ
αι

 ε
μπ

οδ
ιζό

με
να

 
άτ
ομ

α 
σε

 π
αρ

αλ
ίε
ς

 
 

Όπ
οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

 -
Δή

μο
ς



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78735Τεύχος B’ 7094/16.12.2023

06
.0

9
Πλ

ήθ
ος

 ο
δο

νυ
μι
κώ

ν 
πι
να

κί
δω

ν 
με

 σ
ήμ

αν
ση

 
br

ai
lle

 
 

Όπ
οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

 -
Δή

μο
ς

06
.1

0
Πλ

ήθ
ος

 δ
ημ

οτ
ικ
ώ
ν 
κτ
ιρ
ίω
ν 
με

 σ
ήμ

αν
ση

 b
ra

ill
e

 
 

Όπ
οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

 -
Δή

μο
ς

06
.1

1
Ισ
το
σε

λί
δα

 δ
ήμ

ου
 κ
ατ
άλ

λη
λη

 γ
ια

 Α
Μ
ΕΑ

 
 

Όπ
οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

 -
Δή

μο
ς

06
.1

2
Πλ

ήθ
ος

 Κ
έν
τρ
ω
ν 
Αν

οι
χτ
ής

 Π
ρο

στ
ασ

ία
ς 

Ηλ
ικ
ιω
μέ

νω
ν 

(Κ
ΑΠ

Η)
 

 
 

Όπ
οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

-
Δή

μο
ς

06
.1

3
Πλ

ήθ
ος

 μ
ελ
ώ
ν 
ΚΑ

ΠΗ
Ετ
ήσ

ια
Έτ
ος

Δή
μο

ς

06
.1

4
Πλ

ήθ
ος

 Κ
έν
τρ
ω
ν 
Ημ

ερ
ήσ

ια
ς Φ

ρο
ντ
ίδ
ας

 
Ηλ

ικ
ιω
μέ

νω
ν 

(Κ
ΗΦ

Η)
 

 
Όπ

οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

- 
Δή

μο
ς

06
.1

5
Πλ

ήθ
ος

 ε
ξυ
πη

ρε
το
ύμ

εν
ω
ν 
δη

μο
τώ

ν 
απ

ό 
ΚΗ

Φ
Η

 
 

Ετ
ήσ

ια
Έτ
ος

Δή
μο

ς

06
.1

6
Πλ

ήθ
ος

 δ
ημ

οτ
ικ
ώ
ν 
γη

ρο
κο

με
ίω
ν

 
 

Όπ
οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

 -
Δή

μο
ς

06
.1

7
Πλ

ήθ
ος

 φ
ιλ
οξ
εν
ού

με
νω

ν 
σε

 γ
ηρ

οκ
ομ

εί
α

 
 

Ετ
ήσ

ια
Έτ
ος

Δή
μο

ς

06
.1

8
Πλ

ήθ
ος

 δ
ημ

οτ
ικ
ώ
ν 
υπ

νω
τη
ρί
ω
ν

Όπ
οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

-
Δή

μο
ς

06
.1

9
Πλ

ήθ
ος

 ω
φε

λο
ύμ

εν
ω
ν 
δη

μο
τικ

ώ
ν 
υπ

νω
τη
ρί
ω
ν 

 
 

Ετ
ήσ

ια
Έτ
ος

Δή
μο

ς

06
.2

0
Πλ

ήθ
ος

 δ
ημ

οτ
ικ
ώ
ν 
ια
τρ
εί
ω
ν

Όπ
οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

-
Δή

μο
ς

06
.2

1
Πλ

ήθ
ος

 ω
φε

λο
ύμ

εν
ω
ν 
δη

μο
τικ

ώ
ν 
ια
τρ
εί
ω
ν

Ετ
ήσ

ια
Έτ
ος

Δή
μο

ς

06
.2

2
Κα

τά
λο

γο
ς κ

αι
 π
λή

θο
ς λ

οι
πώ

ν 
δο

μώ
ν 
κα

ι 
πρ

ογ
ρα

μμ
άτ
ω
ν 
κο

ιν
ω
νι
κή

ς π
ρο

στ
ασ

ία
ς 

(κ
οι
νω

νι
κό

 π
αν

το
πω

λε
ίο

, σ
υσ

σί
τιο

 κ
τλ

)

Όπ
οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

--
Δή

μο
ς

06
.2

3
Πλ

ήθ
ος

 ω
φε

λο
ύμ

εν
ω
ν,

 ε
ξυ
πη

ρε
το
ύμ

εν
ω
ν 
απ

ό 
τις

 δ
ομ

ές
 κ
αι

 τα
 π
ρο

γρ
άμ

μα
τα

 κ
οι
νω

νι
κή

ς 
πρ

οσ
τα
σί
ας

 τω
ν 
δή

μω
ν

Ετ
ήσ

ια
Έτ
ος

Δή
μο

ς



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78736 Τεύχος B’ 7094/16.12.2023
06

.2
4

Πρ
αγ

μα
το
πο

ιη
θε

ίσ
α 
δα

πά
νη

 κ
οι
νω

νι
κή

ς 
πρ

οσ
τα
σί
ας

 
Ετ
ήσ

ια
Έτ
ος

Δή
μο

ς

06
.2

5

Πλ
ήθ

ος
 ο
φε

ιλ
ετ
ώ
ν 
πο

υ 
απ

αλ
λά

χθ
ηκ

αν
 α
πό

 τη
ν 

κα
τα
βο

λή
 τε

λώ
ν,

 ε
ισ
φο

ρώ
ν,

 δ
ικ
αι
ω
μά

τω
ν,

 
φό

ρω
ν 

(π
λή

ρω
ς ή

 μ
ερ
ικ
ώ
ς)

 α
) λ

όγ
ω

 τα
ξιν

όμ
ησ

ής
 

το
υς

 σ
ε 
ευ

αί
σθ

ητ
ες

 κ
οι
νω

νι
κέ
ς ο

μά
δε

ς τ
ου

 
πλ

ηθ
υσ

μο
ύ 
ή 
β)

 λ
όγ
ω

 φ
υσ

ικ
ώ
ν 
κα

τα
στ
ρο

φώ
ν

Ετ
ήσ

ια
Έτ
ος

Δή
μο

ς

06
.2

6

Ύψ
ος

 α
πα

λλ
αγ

ής
 α
πό

 τέ
λη

, ε
ισ
φο

ρέ
ς, 

δι
κα

ιώ
μα

τα
, φ

όρ
ου

ς κ
αι

 λ
οι
πά

 έ
σο

δα
 ο
φε

ιλ
ετ
ώ
ν 

πο
υ 
α)

 α
νή

κο
υν

 σ
ε 
ευ

αί
σθ

ητ
ες

 κ
οι
νω

νι
κέ
ς 

ομ
άδ

ες
 το

υ 
πλ

ηθ
υσ

μο
ύ 
ή 
β)

 έ
χο
υν

 π
λη

γε
ί α

πό
 

φυ
σι
κέ
ς κ

ατ
ασ

τρ
οφ

ές
, κ
ατ

’ ε
ίδ
ος

 ε
σό

δο
υ 

 
(ο
μά

δα
ς 0

1 
«Ο

ικ
ον

ομ
ικ
ά 
Στ
οι
χε
ία

»)
.

Ετ
ήσ

ια
Έτ
ος

Δή
μο

ς

07
:  
Πο

λι
τικ

ή 
Πρ

οσ
τα
σί
α

 
 

 
 

 

07
.0

1
Ύπ

αρ
ξη

 α
υτ
οτ
ελ
ού

ς τ
μή

μα
το
ς π

ολ
ιτι
κή

ς 
πρ

οσ
τα
σί
ας

 σ
το
ν 
ΟΕ

Υ 
(ν

. 4
66

2/
20

20
 –

 Α
΄2

7)
Να

ι
Όπ

ω
ς 

υπ
οβ

άλ
λε
τα
ι

Όπ
οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

 
Δή

μο
ς

07
.0

2
Ορ

γα
νι
κέ
ς θ

έσ
ει
ς α

υτ
οτ
ελ
ού

ς τ
μή

μα
το
ς 

πο
λι
τικ

ής
 π
ρο

στ
ασ

ία
ς Ο

ΕΥ
 

 
Όπ

οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

 
Δή

μο
ς

07
.0

3
Πλ

ήθ
ος

 ε
ργ
αζ
ομ

έν
ω
ν 
στ
ο 
αυ

το
τε
λέ
ς τ

μή
μα

 
πο

λι
τικ

ής
 π
ρο

στ
ασ

ία
ς Ο

ΕΥ
Όπ

ω
ς 

υπ
οβ

άλ
λε
τα
ι

Όπ
οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

 
Δή

μο
ς

07
.0

4

Πλ
ήθ

ος
 κ
αθ

αρ
ισ
μώ

ν 
οι
κο

πέ
δω

ν 
κα

ι λ
οι
πώ

ν 
επ

ιφ
αν

ει
ώ
ν 
το
υ 
άρ

θρ
ου

 2
66

 το
υ 
ν.

 5
03

7/
20

23
  

ύσ
τε
ρα

 α
πό

 α
ίτη

ση
 ιδ

ιο
κτ
ήτ
η 
ή 
τω

ν 
λο

ιπ
ώ
ν 

υπ
όχ
ρε
ω
ν 

(Υ
ΚΚ

ΠΠ
/ 1

88
51

 / 
οι
κ.

 Φ
.7

00
.2

0 
/ 

07
.0

4.
20

23
 -Β

΄2
54

9)

Να
ι

Όπ
ω
ς 

υπ
οβ

άλ
λε
τα
ι

Μ
ην

ια
ία

 α
πό

 
Απ

ρί
λι
ο 
μέ

χρ
ι 

Οκ
τώ

βρ
ιο

Πε
ρί
οδ

ος
 

αν
αφ

ορ
άς

Δή
μο

ς

07
.0

5

Πλ
ήθ

ος
 α
υτ
επ

άγ
γε
λτ
ω
ν 
κα

θα
ρι
σμ

ώ
ν 
οι
κο

πέ
δω

ν 
κα

ι λ
οι
πώ

ν 
επ

ιφ
αν

ει
ώ
ν 

 το
υ 
άρ

θρ
ου

 2
66

 το
υ 
ν.

 
50

37
/2

02
3 

 (Υ
ΚΚ

ΠΠ
/ 1

88
51

 / 
οι
κ.

 Φ
.7

00
.2

0 
/ 

07
.0

4.
20

23
 -Β

΄2
54

9)

Να
ι

Όπ
ω
ς 

υπ
οβ

άλ
λε
τα
ι

Μ
ην

ια
ία

 α
πό

 
Απ

ρί
λι
ο 
μέ

χρ
ι 

Οκ
τώ

βρ
ιο

Πε
ρί
οδ

ος
 

αν
αφ

ορ
άς

Δή
μο

ς



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78737Τεύχος B’ 7094/16.12.2023

07
.0

6

Βε
βα

ίω
ση

 π
ρο

στ
ίμ
ω
ν 
μη

 κ
αθ

αρ
ισ
μέ

νω
ν 

οι
κο

πέ
δω

ν 
κα

ι λ
οι
πώ

ν 
επ

ιφ
αν

ει
ώ
ν 
το
υ 
άρ

θρ
ου

 
26

6 
το
υ 
ν.

 5
03

7/
20

23
  (
ΥΚ

ΚΠ
Π/

 1
88

51
 / 
οι
κ.

 
Φ

.7
00

.2
0 

/ 0
7.

04
.2

02
3 

-Β
΄2

54
9)

 
 

Μ
ην

ια
ία

 α
πό

 
Απ

ρί
λι
ο 
μέ

χρ
ι 

Οκ
τώ

βρ
ιο

Πε
ρί
οδ

ος
 

αν
αφ

ορ
άς

Δή
μο

ς

07
.0

7

Ει
σπ

ρα
χθ
έν
τα

 π
ρό

στ
ιμ
α 
μη

 κ
αθ

αρ
ισ
μέ

νω
ν 

οι
κο

πέ
δω

ν 
κα

ι λ
οι
πώ

ν 
επ

ιφ
αν

ει
ώ
ν 
το
υ 
άρ

θρ
ου

 
26

6 
το
υ 
ν.

 5
03

7/
20

23
  (
ΥΚ

ΚΠ
Π/

 1
88

51
 / 
οι
κ.

 
Φ

.7
00

.2
0 

/ 0
7.

04
.2

02
3 

-Β
΄2

54
9)

 
 

Μ
ην

ια
ία

 α
πό

 
Απ

ρί
λι
ο 
μέ

χρ
ι 

Οκ
τώ

βρ
ιο

Πε
ρί
οδ

ος
 

αν
αφ

ορ
άς

Δή
μο

ς

07
.0

8
Δη

μό
σι
οι

 χώ
ρο

ι π
ου

 π
ρέ
πε

ι ν
α 
κα

θα
ρί
ζο
ντ
αι

 σ
το

 
πλ

αί
σι
ο 
τη
ς α

ντ
ιπ
λη

μμ
υρ

ικ
ής

 π
ρο

στ
ασ

ία
ς 

(τ
ύπ

ος
, σ

ημ
εί
ο 
κα

ι μ
έγ
εθ

ος
)

 
 

Όπ
οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

Πε
ρί
οδ

ος
 

αν
αφ

ορ
άς

Δή
μο

ς

07
.0

9
Κα

θα
ρι
σμ

οί
 δ
ημ

όσ
ιω
ν 
χώ

ρω
ν 

(σ
ημ

εί
ο,

 μ
έγ
εθ

ος
 

κα
ι φ

ω
το
γρ
αφ

ικ
ό 
υλ

ικ
ό)

 
 

Τρ
ιμ
ην

ια
ία

Πε
ρί
οδ

ος
 

αν
αφ

ορ
άς

Δή
μο

ς

07
.1

0
Πο

σο
στ
ό 
κα

θα
ρι
σμ

έν
ω
ν 
δη

μό
σι
ω
ν 
χώ

ρω
ν 
στ
ο 

πλ
αί
σι
ο 
τη
ς α

ντ
ιπ
λη

μμ
υρ

ικ
ής

 π
ρο

στ
ασ

ία
ς α

νά
 

τύ
πο

Να
ι

07
.0

9 
/ 0

7.
08

 
(π
λή

θο
ς -

 μ
έγ
εθ

ος
)

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο
Πε

ρί
οδ

ος
 

αν
αφ

ορ
άς

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο

07
.1

2
Ύπ

αρ
ξη

 Σ
χε
δί
ω
ν 
Δι
αχ

εί
ρι
ση

ς Ε
κτ
άκ

τω
ν 
Αν

αγ
κώ

ν 
κα

ι Δ
ια
χε
ίρ
ισ
ης

 Σ
υν

επ
ει
ώ
ν 

(ν
. 4

66
2/

20
20

 (Α
΄2

7)
)  

- ε
πι
σύ

να
ψ
η 

/ σ
ύν

δε
σμ

ος
.

Να
ι

Όπ
ω
ς 

υπ
οβ

άλ
λε
τα
ι

Όπ
οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

 
Δή

μο
ς

08
: Δ

ια
χε
ίρ
ισ
η 
Αδ

έσ
πο

τω
ν 
Ζώ

ω
ν 
Συ

ντ
ρο

φ
ιά
ς

 
 

 
 

 

08
.0

1
Πλ

ήθ
ος

 α
δέ

σπ
οτ
ω
ν 
σκ

ύλ
ω
ν 
κα

ι γ
ατ
ώ
ν 
πο

υ 
εί
να

ι 
εγ
γε
γρ
αμ

μέ
να

 σ
το

 Ε
Μ
ΖΣ

 
 

Μ
ην

ια
ία

Μ
ήν

ας
 

αν
αφ

ορ
άς

ΕΜ
ΖΣ

08
.0

2
Πλ

ήθ
ος

 σ
τε
ιρ
ώ
σε

ω
ν 
αδ

έσ
πο

τω
ν 
ζώ

ω
ν 

συ
ντ
ρο

φι
άς

 
 

Μ
ην

ια
ία

Πε
ρί
οδ

ος
 

αν
αφ

ορ
άς

ΕΜ
ΖΣ

08
.0

3
Πλ

ήθ
ος

 π
άρ

κω
ν 
αν

αψ
υχ
ής

 σ
κύ

λω
ν

Όπ
οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

-
Δή

μο
ς

08
.0

4
Δα

πά
νε
ς γ

ια
 τρ

οφ
ές

 α
δέ

σπ
οτ
ω
ν 
ζώ

ω
ν

 
 

Εξ
αμ

ην
ια
ία

Πε
ρί
οδ

ος
 

αν
αφ

ορ
άς

Δή
μο

ς



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78738 Τεύχος B’ 7094/16.12.2023
08

.0
5

Πλ
ήθ

ος
 σ
υμ

βε
βλ

ημ
έν
ω
ν 
κτ
ην

ιά
τρ
ω
ν 
δή

μο
υ

 
 

Όπ
οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

-
Δή

μο
ς

08
.0

6
Πλ

ήθ
ος

 δ
ημ

οτ
ικ
ώ
ν 
κα

τα
φυ

γί
ω
ν 
ζώ

ω
ν 

συ
ντ
ρο

φι
άς

Να
ι

Όπ
ω
ς 

υπ
οβ

άλ
λε
τα
ι

Όπ
οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

-
Δή

μο
ς

08
.0

7
Πλ

ήθ
ος

 φ
ιλ
οξ
εν
ού

με
νω

ν 
ζώ

ω
ν 
συ

ντ
ρο

φι
άς

 σ
ε 

δη
μο

τικ
ά 
κα

τα
φύ

γι
α

Μ
ήν

ας
 

αν
αφ

ορ
άς

Δή
μο

ς

08
.0

8
Ύπ

αρ
ξη

 ε
πι
χε
ιρ
ησ

ια
κο

ύ 
σχ
εδ

ίο
υ 
γι
α 
δι
αχ

εί
ρι
ση

 
αδ

έσ
πο

τω
ν 
ζώ

ω
ν 

(ν
. 4

83
0/

20
21

 (Α
΄1

69
)) 

- 
επ

ισ
ύν

αψ
η 

/ σ
ύν

δε
σμ

ος
.

Να
ι

Όπ
ω
ς 

υπ
οβ

άλ
λε
τα
ι

Όπ
οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

-
Δή

μο
ς

08
.0

9
Πα

ρο
χή

 κ
ιν
ήτ
ρω

ν 
σε

 ιδ
ιο
κτ
ήτ
ες

 ζώ
ω
ν 

συ
ντ
ρο

φι
άς

 μ
ε 
απ

όφ
ασ

η 
δη

μο
τικ

ού
 σ
υμ

βο
υλ

ίο
υ 

(ν
. 4

83
0/

20
21

 (Α
΄1

69
)) 

- ε
πι
σύ

να
ψ
η 

/ σ
ύν

δε
σμ

ος
.

Να
ι

Όπ
ω
ς 

υπ
οβ

άλ
λε
τα
ι

Όπ
οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

 
Δή

μο
ς

08
.1

0
Στ
ει
ρώ

σε
ις

 κ
αι

 σ
ημ

άν
σε

ις
 ζώ

ω
ν 
συ

ντ
ρο

φι
άς

 μ
ε 

ιδ
ιο
κτ
ήτ
ες

 π
ου

 α
νή

κο
υν

 σ
ε 
ευ

πα
θε

ίς
 ο
μά

δε
ς

 
 

Εξ
αμ

ην
ια
ία

Πε
ρί
οδ

ος
 

αν
αφ

ορ
άς

Δή
μο

ς

09
: Υ

πο
δο

μέ
ς -

 Ε
νε
ργ
ει
ακ

ή 
κα

τα
νά

λω
ση

 
 

 
 

 

09
.0

1
Μ
ήκ

ος
 ο
δι
κο

ύ 
δι
κτ
ύο

υ 
αρ

μο
δι
ότ
ητ
ας

 δ
ήμ

ου
 σ
ε 

χλ
μ

 
 

Όπ
οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

-
ΥΠ

ΕΣ

09
.0

2
Μ
ήκ

ος
 ο
δι
κο

ύ 
δι
κτ
ύο

υ 
αρ

μο
δι
ότ
ητ
ας

 
πε

ρι
φέ

ρε
ια
ς σ

ε 
χλ
μ

 
 

Όπ
οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

-
ΥΠ

ΕΣ

09
.0

3
Μ
ήκ

ος
 α
γρ
οτ
ικ
ού

 ο
δι
κο

ύ 
δι
κτ
ύο

υ 
σε

 χλ
μ

 
 

Όπ
οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

-
Δή

μο
ς 

09
.0

4
Πλ

ήθ
ος

 φ
ω
τισ

τικ
ώ
ν 
σω

μά
τω

ν 
στ
ο 
δί
κτ
υο

 
οδ

οφ
ω
τισ

μο
ύ 
κα

ι σ
τις

 κ
οι
νό

χρ
ησ

τε
ς 

εγ
κα

τα
στ
άσ

ει
ς τ

ου
 δ
ήμ

ου
 

 
Όπ

οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

-
Δή

μο
ς 

09
.0

5
Πλ

ήθ
ος

 φ
ω
τισ

τικ
ώ
ν 
σω

μά
τω

ν 
με

 λ
άμ

πε
ς  

πυ
ρά

κτ
ω
ση

ς 
 

 
Όπ

οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

-
Δή

μο
ς 

09
.0

6
Πλ

ήθ
ος

 φ
ω
τισ

τικ
ώ
ν 
σω

μά
τω

ν 
με

 λ
άμ

πε
ς L

ED
 

 
Όπ

οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

-
Δή

μο
ς 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78739Τεύχος B’ 7094/16.12.2023

09
.0

7
Πο

σο
στ
ό 
φω

τισ
τικ

ώ
ν 
σω

μά
τω

ν 
LE

D 
επ

ί τ
ου

 
συ

νό
λο

υ
Να

ι
09

.{0
6/

04
}

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο
-

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο

09
.0

8
Πλ

ήθ
ος

 φ
ω
τισ

τικ
ώ
ν 
σω

μά
τω

ν 
με

 τη
λε
δι
αχ

εί
ρι
ση

 
 

Όπ
οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

-
Δή

μο
ς 

09
.0

9
Πο

σο
στ
ό 
φω

τισ
τικ

ώ
ν σ

ω
μά

τω
ν μ

ε τ
ηλ

εδ
ια
χε
ίρ
ισ
η 

επ
ί τ
ου

 σ
υν

όλ
ου

Να
ι

09
.{0

8/
04

}
Υπ

ολ
ογ
ι 

ζό
με

νο
-

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο

09
.1

0
Κα

τα
νά

λω
ση

 η
λε
κτ
ρι
κή

ς ε
νέ
ργ
ει
ας

 (k
w

h)
 σ
το

 
δί
κτ
υο

 ο
δο

φω
τισ

μο
ύ 
κα

ι σ
τις

 κ
οι
νό

χρ
ησ

τε
ς 

εγ
κα

τα
στ
άσ

ει
ς τ

ου
 δ
ήμ

ου
 

 
Εξ
αμ

ην
ια
ία

Πε
ρί
οδ

ος
 

αν
αφ

ορ
άς

Δή
μο

ς 

09
.1

1
Μ
έσ

η 
κα

τα
νά

λω
ση

 η
λε
κτ
ρι
κή

ς ε
νέ
ργ
ει
ας

 α
νά

 
φω

τισ
τικ

ό 
σώ

μα
Να

ι
09

.{1
0/

04
}

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο
-

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο

09
.1

2
Πλ

ήθ
ος

 κ
αι

 ισ
χύ
ς φ

ορ
τισ

τώ
ν 
ηλ

εκ
τρ
οκ

ίν
ησ

ης
Να

ι
Όπ

ω
ς 

υπ
οβ

άλ
λε
τα
ι

Όπ
οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

-
Δή

μο
ς 

09
.1

3
Μ
ήκ

ος
 δ
ικ
τύ
ου

 ύ
δρ

ευ
ση

ς (
πλ

ην
 Ε
ΥΔ

ΑΠ
/Ε
ΥΑ

Θ)
 σ
ε 

χλ
μ

 
 

Όπ
οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

-
Δή

μο
ς 

09
.1

4
Πλ

ήθ
ος

 υ
δρ

ομ
έτ
ρω

ν 
 

 
Όπ

οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

-
Δή

μο
ς 

09
.1

5
Πλ

ήθ
ος

 σ
υν

δέ
σε

ω
ν 
στ
ο 
δί
κτ
υο

 α
πο

χέ
τε
υσ

ης
 

 
Όπ

οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

 
Δή

μο
ς 

09
.1

6
Πλ

ήθ
ος

 μ
ον

άδ
ω
ν 
βι
ολ

ογ
ικ
ού

 κ
αθ

αρ
ισ
μο

ύ
 

 
Όπ

οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

-
Δή

μο
ς 

09
.1

7
Κα

τα
νά

λω
ση

 η
λε
κτ
ρι
κή

ς ε
νέ
ργ
ει
ας

 (k
w

h)
 γ
ια

 τη
 

λε
ιτο

υρ
γί
α 
το
υ 
δι
κτ
ύο

υ 
κα

ι τ
ω
ν 
εγ
κα

τα
στ
άσ

εω
ν 

ύδ
ρε
υσ

ης
 κ
αι

 α
πο

χέ
τε
υσ

ης
 

 
Εξ
αμ

ην
ια
ία

Πε
ρί
οδ

ος
 

αν
αφ

ορ
άς

Δή
μο

ς 

09
.1

8
Πλ

ήθ
ος

 κ
αι

 δ
υν

αμ
ικ
ότ
ητ
α 
σχ
ολ

ικ
ώ
ν 
δο

μώ
ν 
αν

ά 
εν
ερ
γε
ια
κή

 κ
ατ
ηγ

ορ
ία

 
 

Όπ
οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

-
Δή

μο
ς

09
.1

9
Πο

σο
στ
ό 
σχ
ολ

ικ
ώ
ν 
δο

μώ
ν 
το
υλ

άχ
ισ
το
ν 
σε

 
κα

τη
γο
ρί
α 
Α 
επ

ί τ
ου

 σ
υν

ολ
ικ
ού

 π
λή

θο
υς

Να
ι

09
.1

8
(Π
λή

θο
ς >

=Α
) 

/ 0
9.

18
 (Π

λή
θο

ς)

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο
-

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78740 Τεύχος B’ 7094/16.12.2023

09
.2

0
Πο

σο
στ
ό 
δυ

να
μι
κό

τη
τα
ς σ

χο
λι
κώ

ν 
δο

μώ
ν 

το
υλ

άχ
ισ
το
ν 
σε

 κ
ατ
ηγ

ορ
ία

 Α
 ε
πί

 το
υ 
συ

νο
λι
κο

ύ 
εμ

βα
δο

ύ
Να

ι
09

.1
8 

(Δ
υν

αμ
ικ
ότ
ητ
α 

>=
Α)

 
/ 0

9.
18

 
(Δ
υν

αμ
ικ
ότ
ητ
α)

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο
-

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο

09
.2

1
Πλ

ήθ
ος

 κ
αι

 ε
μβ

αδ
όν

 δ
ημ

οτ
ικ
ώ
ν 
κτ
ιρ
ίω
ν 
αν

ά 
εν
ερ
γε
ια
κή

 κ
ατ
ηγ

ορ
ία

 
 

Όπ
οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

-
Δή

μο
ς

09
.2

2
Πο

σο
στ
ό 
δη

μο
τικ

ώ
ν 
κτ
ιρ
ίω
ν 
το
υλ

άχ
ισ
το
ν 
σε

 
κα

τη
γο
ρί
α 
Α 
επ

ί τ
ου

 σ
υν

ολ
ικ
ού

 π
λή

θο
υς

Να
ι

09
.2

1
(Π
λή

θο
ς >

=Α
) /

 
09

.2
1 

(Π
λή

θο
ς)

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο
-

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο

09
.2

3
Πο

σο
στ
ό 
εμ

βα
δο

ύ 
δη

μο
τικ

ώ
ν 
κτ
ιρ
ίω
ν 

το
υλ

άχ
ισ
το
ν 
σε

 κ
ατ
ηγ

ορ
ία

 Α
 ε
πί

 το
υ 
συ

νο
λι
κο

ύ 
εμ

βα
δο

ύ
Να

ι
09

.2
1

(Ε
μβ

αδ
όν

 >
=Α

) /
 0

9.
21

 (Ε
μβ

αδ
όν

)

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο
-

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο

09
.2

4
Ύπ

αρ
ξη

 Δ
ημ

οτ
ικ
ού

 Σ
χε
δί
ου

 Μ
εί
ω
ση

ς Ε
κπ

ομ
πώ

ν 
(Δ
ηΣ

Μ
Ε)

  (
ν.

 4
93

6/
20

22
 (Α

΄1
60

5)
 - 
επ

ισ
ύν

αψ
η 

/ 
σύ

νδ
εσ

μο
ς

Να
ι

Όπ
ω
ς 

υπ
οβ

άλ
λε
τα
ι

Όπ
οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

-
Δή

μο
ς

09
.2

5
Συ

μμ
ετ
οχ
ή 
σε

 ε
νε
ργ
ει
ακ

ές
 κ
οι
νό

τη
τε
ς (
αρ

ιθ
μό

ς)
 

 
Όπ

οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

-
Δή

μο
ς

10
: Α

νθ
ρώ

πι
νο

 Δ
υν

αμ
ικ
ό

 
 

 
 

 

10
.0

1
Τα

κτ
ικ
ό 
πρ

οσ
ω
πι
κό

 κ
ατ
ά 
κα

τη
γο
ρί
α 
κα

ι κ
λά

δο
 

 
Εξ
αμ

ην
ια
ία

Πε
ρί
οδ

ος
 

αν
αφ

ορ
άς

Μ
ΑΔ

ΕΔ

10
.0

2
Μ
η 
τα
κτ
ικ
ό 
πρ

οσ
ω
πι
κό

 κ
αι

 λ
οι
πο

ί 
απ

ογ
εγ
ρα

μμ
έν
οι

 κ
ατ
ά 
κα

τη
γο
ρί
α 
κα

ι κ
λά

δο
 

 
Εξ
αμ

ην
ια
ία

Πε
ρί
οδ

ος
 

αν
αφ

ορ
άς

Μ
ΑΔ

ΕΔ

10
.0

3
Σύ

νο
λο

 θ
έσ

εω
ν 
βά

σε
ι Ο

ΕΥ
 α
νά

 τύ
πο

 κ
αι

 
κα

τά
στ
ασ

η 
θέ

ση
ς

 
 

Εξ
αμ

ην
ια
ία

Πε
ρί
οδ

ος
 

αν
αφ

ορ
άς

Μ
ΑΔ

ΕΔ
 / 

Δή
μο

ς

10
.0

4
Πο

σο
στ
ό 
κε
νώ

ν 
κα

ι δ
εσ

με
υμ

έν
ω
ν 
θέ

σε
ω
ν 
επ

ί 
τω

ν 
συ

νο
λι
κώ

ν 
θέ

σε
ω
ν 
το
υ 
ΟΕ

Υ
Να

ι
10

.0
3 

(Π
λή

θο
ς =

 
Κε

νό
 ή

 
Δε

σμ
ευ

μέ
νη

)
 / 

10
.0

3 
(Π
λή

θο
ς)

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο
Έτ
ος

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο

11
: Έ
ξυ
πν

ες
 Π
όλ

ει
ς

 
 

 
 

 

11
.0

1
Πλ

ήθ
ος

 δ
ημ

οτ
ικ
ώ
ν 
υπ

ηρ
εσ

ιώ
ν 
πο

υ 
πρ

οσ
φέ

ρο
ντ
αι

 ψ
ηφ

ια
κά

 (λ
ίσ
τα

 κ
αι

 σ
ύν

δε
σμ

ος
)

Να
ι

Όπ
ω
ς 

υπ
οβ

άλ
λε
τα
ι

Όπ
οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

-
Δή

μο
ς 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78741Τεύχος B’ 7094/16.12.2023

11
.0

2
Πλ

ήθ
ος

 θ
έσ

εω
ν 
ελ
εγ
χό
με

νη
ς σ

τά
θμ

ευ
ση

ς μ
ε 

αν
τίτ

ιμ
ο

 
 

Όπ
οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

-
Δή

μο
ς 

11
.0

3
Πλ

ήθ
ος

 θ
έσ

εω
ν 
ελ
εγ
χό
με

νη
ς σ

τά
θμ

ευ
ση

ς 
μό

νι
μω

ν 
κα

το
ίκ
ω
ν

 
 

Όπ
οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

-
Δή

μο
ς 

11
.0

4
Πλ

ήθ
ος

 ο
μά

δω
ν 
δε

δο
μέ

νω
ν 
πο

υ 
πρ

οσ
φέ

ρο
ντ
αι

 
υπ

ό 
μο

ρφ
ή 
αν

οι
κτ
ώ
ν 
δε

δο
μέ

νω
ν

Να
ι

Όπ
ω
ς 

υπ
οβ

άλ
λε
τα
ι

Όπ
οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

-
Δή

μο
ς 

11
.0

5
Πλ

ήθ
ος

 έ
ξυ
πν

ω
ν 
με

τρ
ητ
ώ
ν 
ύδ

ρε
υσ

ης
 

 
Όπ

οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

-
Δή

μο
ς 

11
.0

6
Πλ

ήθ
ος

 μ
ετ
ρη

τώ
ν 
ελ
έγ
χο
υ 
πο

ιό
τη
τα
ς 

ατ
μό

σφ
αι
ρα

ς
 

 
Όπ

οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

-
Δή

μο
ς 

11
.0

7
Πλ

ήθ
ος

 μ
ετ
ρη

τώ
ν 
ελ
έγ
χο
υ 
πο

ιό
τη
τα
ς ύ

δα
το
ς

 
 

Όπ
οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

-
Δή

μο
ς 

11
.0

8
Πλ

ήθ
ος

 έ
ξυ
πν

ω
ν 
στ
άσ

εω
ν 
Μ
Μ
Ε

 
 

Όπ
οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

-
Δή

μο
ς 

11
.0

9
Πλ

ήθ
ος

 έ
ξυ
πν

ω
ν 
φα

να
ρι
ώ
ν 
πε

ζώ
ν

 
 

Όπ
οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

-
Δή

μο
ς 

12
: Δ

ημ
ογ
ρα

φ
ία

 κ
αι

 λ
οι
πά

 σ
το
ιχ
εί
α

 
 

 
 

 

12
.0

1
Πλ

ηθ
υσ

μό
ς δ

ήμ
ου

 σ
ύμ

φω
να

 μ
ε 
τε
λε
υτ
αί
α 

απ
ογ
ρα

φή
 (Ε

ΛΣ
ΤΑ

Τ)
 

 
Απ

ογ
ρα

φή
-

ΕΛ
ΣΤ
ΑΤ

12
.0

2
Πλ

ηθ
υσ

μό
ς α

νδ
ρώ

ν 
κα

ι γ
υν

αι
κώ

ν 
(Ε
ΛΣ

ΤΑ
Τ)

 
 

Απ
ογ
ρα

φή
-

ΕΛ
ΣΤ
ΑΤ

12
.0

3
Πλ

ηθ
υσ

μό
ς α

νά
 η
λι
κι
ακ

ές
 κ
ατ
ηγ

ορ
ίε
ς (
ΕΛ

ΣΤ
ΑΤ

)
 

 
Απ

ογ
ρα

φή
-

ΕΛ
ΣΤ
ΑΤ

12
.0

4
Έκ
τα
ση

 δ
ήμ

ου
 (Ε

ΛΣ
ΤΑ

Τ)
 

 
Απ

ογ
ρα

φή
-

ΕΛ
ΣΤ
ΑΤ

12
.0

5
Πυ

κν
ότ
ητ
α 
πλ

ηθ
υσ

μο
ύ

 
 

Απ
ογ
ρα

φή
-

ΕΛ
ΣΤ
ΑΤ

12
.0

6
Πλ

ήθ
ος

 δ
ημ

οτ
ικ
ώ
ν 
κο

ιν
οτ
ήτ
ω
ν 

 (Ε
ΛΣ

ΤΑ
Τ)

 
 

Απ
ογ
ρα

φή
-

ΕΛ
ΣΤ
ΑΤ

12
.0

7
Αρ

ιθ
μώ

ν 
πε

δι
νώ

ν,
 η
μι
ορ

ει
νώ

ν 
κα

ι ο
ρε
ιν
ώ
ν 

κο
ιν
οτ
ήτ
ω
ν 

 (Ε
ΛΣ

ΤΑ
Τ)

 
 

Απ
ογ
ρα

φή
-

ΕΛ
ΣΤ
ΑΤ

12
.0

8
Ορ

ει
νή

, η
μι
ορ

ει
νή

, π
εδ

ιν
ή 
έκ
τα
ση

  (
ΕΛ

ΣΤ
ΑΤ

)
 

 
Απ

ογ
ρα

φή
-

ΕΛ
ΣΤ
ΑΤ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78742 Τεύχος B’ 7094/16.12.2023
12

.0
9

Ορ
ει
νό

ς, 
ημ

ιο
ρε
ιν
ός

, π
εδ

ιν
ός

 π
λη

θυ
σμ

ός
  

(Ε
ΛΣ

ΤΑ
Τ)

 
 

Απ
ογ
ρα

φή
-

ΕΛ
ΣΤ
ΑΤ

12
.1

0
Ασ

τικ
ός

, η
μι
ασ

τικ
ός

 κ
αι

 α
γρ
οτ
ικ
ός

 π
λη

θυ
σμ

ός
 

(Ε
ΛΣ

ΤΑ
Τ)

 
 

Απ
ογ
ρα

φή
-

ΕΛ
ΣΤ
ΑΤ

12
.1

1
Γε
νν
ήσ

ει
ς π

ου
 κ
ατ
αγ

ρά
φη

κα
ν 
στ
ο 
δη

μο
το
λό

γι
ο

 
 

Μ
ην

ια
ία

Μ
ήν

ας
Μ
ητ
ρώ

ο 
Πο

λι
τώ

ν

12
.1

2
Θά

να
το
ι π

ου
 κ
ατ
αγ

ρά
φη

κα
ν 
στ
ο 
δη

μο
το
λό

γι
ο

 
 

Μ
ην

ια
ία

Μ
ήν

ας
Μ
ητ
ρώ

ο 
Πο

λι
τώ

ν

12
.1

3
Γά

μο
ι π

ου
 κ
ατ
αγ

ρά
φη

κα
ν 
στ
ο 
δη

μο
το
λό

γι
ο

 
 

Μ
ην

ια
ία

Μ
ήν

ας
Μ
ητ
ρώ

ο 
Πο

λι
τώ

ν

12
.1

4
Πλ

ήθ
ος

 ο
χη
μά

τω
ν 
πο

υ 
αν

ήκ
ου

ν 
σε

 κ
ατ
οί
κο

υς
 (μ

ε 
δή

λω
ση

 ta
xis

) τ
ου

 δ
ήμ

ου
 

 
Μ
ην

ια
ία

-
ΑΑ

ΔΕ

12
.1

5
Πλ

ήθ
ος

 ο
χη
μά

τω
ν 
χα

μη
λή

ς ε
κπ

ομ
πή

ς 
κα

υσ
αε

ρί
ω
ν 
πο

υ 
αν

ήκ
ου

ν 
σε

 κ
ατ
οί
κο

υς
 το

υ 
δή

μο
υ

 
 

Μ
ην

ια
ία

-
ΥΠ

ΟΜ
Ε

12
.1

6
Επ

ιχ
ει
ρή

σε
ις

 π
ου

 έ
κα

να
ν 
δι
ακ

οπ
ή 
λε
ιτο

υρ
γί
ας

 
 

Μ
ην

ια
ία

Πε
ρί
οδ

ος
 

αν
αφ

ορ
άς

ΚΕ
Ε

12
.1

7
Εν
ερ
γέ
ς ε

πι
χε
ιρ
ήσ

ει
ς κ

ατ
ά 
ΚΑ

Δ
 

 
Μ
ην

ια
ία

Μ
ήν

ας
 

αν
αφ

ορ
άς

ΚΕ
Ε

Α2
. Π

ΕΡ
ΙΦ

ΕΡ
ΕΙ
ΕΣ

Κω
δι
κό

ς
Στ
οι
χε
ίο

 / 
Δε

ίκ
τη
ς

KP
Is

Υπ
ολ

ογ
ισ
μό

ς 
δε
ίκ
τη

Συ
χν
ότ
ητ
α 

Εν
ημ

έρ
ω
ση

ς
Πε

ρί
οδ

ος
 

Αν
αφ

ορ
άς

Πη
γή

 

01
: Ο

ικ
ον
ομ

ικ
ά 
Στ
οι
χε
ία

 
 

 
 

 
01

.0
1

Χρ
ημ

ατ
οο

ικ
ον
ομ

ικ
ή 
θέ
ση

 
 

 
 

 

01
.0

1.
01

Χρ
ημ

ατ
ικ
ά 
δι
αθ

έσ
ιμ
α

 
 

Τρ
ιμ
ην

ια
ία

Μ
ήν

ας
 

αν
αφ

ορ
άς

ΚΔ
 Υ
ΠΕ

Σ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78743Τεύχος B’ 7094/16.12.2023

01
.0

1.
02

Εκ
κρ
εμ

εί
ς υ

πο
χρ
εώ

σε
ις

 π
ρο

ς τ
ρί
το
υς

 
 

Τρ
ιμ
ην

ια
ία

Μ
ήν

ας
 

αν
αφ

ορ
άς

ΚΔ
 Υ
ΠΕ

Σ

01
.0

1.
03

Εκ
κρ
εμ

εί
ς υ

πο
χρ
εώ

σε
ις

 π
ρο

ς φ
ορ

εί
ς γ

εν
ικ
ής

 
κυ

βέ
ρν
ησ

ης
 

 
Τρ

ιμ
ην

ια
ία

Μ
ήν

ας
 

αν
αφ

ορ
άς

ΚΔ
 Υ
ΠΕ

Σ

01
.0

1.
04

Υπ
οχ
ρε
ώ
σε

ις
 π
ρο

ς τ
ρί
το
υς

 
 

Τρ
ιμ
ην

ια
ία

Μ
ήν

ας
 

αν
αφ

ορ
άς

ΚΔ
 Υ
ΠΕ

Σ

01
.0

1.
05

Υπ
οχ
ρε
ώ
σε

ις
 π
ρο

ς φ
ορ

εί
ς γ

εν
ικ
ής

 κ
υβ

έρ
νη

ση
ς

 
 

Τρ
ιμ
ην

ια
ία

Μ
ήν

ας
 

αν
αφ

ορ
άς

ΚΔ
 Υ
ΠΕ

Σ

01
.0

1.
06

Υπ
οχ
ρε
ώ
σε

ις
 α
πό

 δ
άν

ει
α

 
 

Τρ
ιμ
ην

ια
ία

Μ
ήν

ας
 

αν
αφ

ορ
άς

ΚΔ
 Υ
ΠΕ

Σ

01
.0

1.
07

Συ
νο

λι
κέ
ς υ

πο
χρ
εώ

σε
ις

 
 

Τρ
ιμ
ην

ια
ία

Μ
ήν

ας
 

αν
αφ

ορ
άς

ΚΔ
 Υ
ΠΕ

Σ

01
.0

1.
08

Λη
ξιπ

ρό
θε

σμ
ες

 ο
φε

ιλ
ές

 π
ρο

ς τ
ρί
το
υς

 
 

Τρ
ιμ
ην

ια
ία

Μ
ήν

ας
 

αν
αφ

ορ
άς

ΚΔ
 Υ
ΠΕ

Σ

01
.0

1.
09

Λη
ξιπ

ρό
θε

σμ
ες

 ο
φε

ιλ
ές

 π
ρο

ς φ
ορ

εί
ς γ

εν
ικ
ής

 
κυ

βέ
ρν
ησ

ης
 

 
Τρ

ιμ
ην

ια
ία

Μ
ήν

ας
 

αν
αφ

ορ
άς

ΚΔ
 Υ
ΠΕ

Σ

01
.0

1.
10

Συ
μμ

ετ
οχ
ή 
στ
ο 
συ

νο
λι
κό

 ύ
ψ
ος

 λ
ηξ
ιπ
ρό

θε
σμ

ω
ν 

οφ
ει
λώ

ν 
πρ

ος
 τρ

ίτο
υς

 το
υ 
υπ

οτ
ομ

έα
 τω

ν 
ΟΤ

Α
Να

ι
01

.1
7.

09
 

ΛΞ
 φ
ορ

έα
 

/ Λ
Ξ 

  π
ρο

ς τ
ρί
το
υς

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο
Έτ
ος

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο

01
.0

1.
11

Άμ
εσ

η 
τα
με

ια
κή

 ρ
ευ

στ
ότ
ητ
α 

(Χ
ρη

μα
τικ

ά 
δι
αθ

έσ
ιμ
α/
Εκ
κρ
εμ

εί
ς υ

πο
χρ
εώ

σε
ις

)
Να

ι
01

.0
1.

{0
1/

(0
2+

03
)}

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο
Έτ
ος

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο
01

.0
2

Πρ
οϋ

πο
λο

γι
σμ

ός
 δ
απ

αν
ώ
ν

 
 

 
 

 

01
.0

2.
01

Πρ
οϋ

πο
λο

γι
σθ

εί
σε

ς \
 Π
ρα

γμ
ατ
οπ

οι
ηθ

εί
σε

ς 
δα

πά
νε
ς γ

ια
 α
μο

ιβ
ές

 π
ρο

σω
πι
κο

ύ
 

 
Τρ

ιμ
ην

ια
ία

Πε
ρί
οδ

ος
 

αν
αφ

ορ
άς

ΚΔ
 Υ
ΠΕ

Σ

01
.0

2.
02

Πρ
οϋ

πο
λο

γι
σθ

εί
σε

ς \
 Π
ρα

γμ
ατ
οπ

οι
ηθ

εί
σε

ς 
δα

πά
νε
ς γ

ια
 ε
πε

νδ
ύσ

ει
ς

 
 

Τρ
ιμ
ην

ια
ία

Πε
ρί
οδ

ος
 

αν
αφ

ορ
άς

ΚΔ
 Υ
ΠΕ

Σ

01
.0

2.
03

Πρ
οϋ

πο
λο

γι
σθ

εί
σε

ς \
 Π
ρα

γμ
ατ
οπ

οι
ηθ

εί
σε

ς 
δα

πά
νε
ς γ

ια
 ε
ξυ
πη

ρέ
τη
ση

 δ
αν

εί
ω
ν

 
 

Τρ
ιμ
ην

ια
ία

Πε
ρί
οδ

ος
 

αν
αφ

ορ
άς

ΚΔ
 Υ
ΠΕ

Σ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78744 Τεύχος B’ 7094/16.12.2023
01

.0
2.

04
Πρ

οϋ
πο

λο
γι
σθ

εί
σε

ς \
 Π
ρα

γμ
ατ
οπ

οι
ηθ

εί
σε

ς 
δα

πά
νε
ς γ

ια
 μ
ετ
αφ

ορ
ά 
μα

θη
τώ

ν
 

 
Τρ

ιμ
ην

ια
ία

Πε
ρί
οδ

ος
 

αν
αφ

ορ
άς

ΚΔ
 Υ
ΠΕ

Σ

01
.0

2.
05

Πρ
οϋ

πο
λο

γι
σθ

εί
σε

ς \
 Π
ρα

γμ
ατ
οπ

οι
ηθ

εί
σε

ς 
δα

πά
νε
ς γ

ια
 λ
οι
πέ

ς δ
απ

άν
ες

 
 

Τρ
ιμ
ην

ια
ία

Πε
ρί
οδ

ος
 

αν
αφ

ορ
άς

ΚΔ
 Υ
ΠΕ

Σ

01
.0

2.
06

Πρ
οϋ

πο
λο

γι
σθ

εί
σε

ς \
 Π
ρα

γμ
ατ
οπ

οι
ηθ

εί
σε

ς 
συ

νο
λι
κέ
ς δ

απ
άν

ες
 π
ρο

ϋπ
ολ

ογ
ισ
μο

ύ 
(ύ
ψ
ος

 
πρ

οϋ
πο

λο
γι
σμ

ού
)

 
 

Τρ
ιμ
ην

ια
ία

Πε
ρί
οδ

ος
 

αν
αφ

ορ
άς

ΚΔ
 Υ
ΠΕ

Σ

01
.0

2.
07

Πο
σο

στ
ό 
εκ
τέ
λε
ση

ς π
ρο

ϋπ
ολ

ογ
ισ
μο

ύ
Να

ι
Σ[

01
.0

2{
01

;0
2;

03
;

04
;0

5;
06

}]
 (Π

ρα
γμ

/Π
ρο

ϋπ
)

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο
Έτ
ος

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο

01
.0

3
Αν

αθ
έσ
ει
ς σ

υμ
βά

σε
ω
ν

 
 

 
 

 

01
.0

3.
01

αν
ά 
εί
δο

ς σ
ύμ

βα
ση

ς
 

 
Τρ

ιμ
ην

ια
ία

Πε
ρί
οδ

ος
 

αν
αφ

ορ
άς

ΚΗ
Μ
ΔΗ

Σ

01
.0

3.
02

αν
ά 
εί
δο

ς δ
ια
δι
κα

σί
ας

 α
νά

θε
ση

ς
 

 
Τρ

ιμ
ην

ια
ία

Πε
ρί
οδ

ος
 

αν
αφ

ορ
άς

ΚΗ
Μ
ΔΗ

Σ

01
.0

3.
03

Πλ
ήθ

ος
 σ
υμ

βά
σε

ω
ν 
με

 δ
ια
δι
κα

σί
ες

 α
πε

υθ
εί
ας

 
αν

άθ
εσ

ης
 ή

 δ
ια
πρ

αγ
μά

τε
υσ

ης
 ε
πί

 το
υ 
συ

νο
λι
κο

ύ 
πλ

ήθ
ου

ς σ
υμ

βά
σε

ω
ν

Να
ι

Πλ
ήθ

ος
(0

1.
03

.0
2

(Α
πε

υθ
εί
ας

+Δ
ια
πρ

αγ
μά

τε
υσ

η)
) 

/ Π
λή

θο
ς(

01
.0

3.
02

)

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο
Έτ
ος

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο

01
.0

3.
04

Πο
σό

 σ
υμ

βά
σε

ω
ν 
με

 δ
ια
δι
κα

σί
ες

 α
πε

υθ
εί
ας

 
αν

άθ
εσ

ης
 ή

 δ
ια
πρ

αγ
μά

τε
υσ

ης
 ε
πί

 το
υ 
συ

νο
λι
κο

ύ 
πο

σο
ύ 
συ

μβ
άσ

εω
ν

Να
ι

Πο
σό

(0
1.

03
.0

2
(Α
πε

υθ
εί
ας

+Δ
ια
πρ

αγ
μά

τε
υσ

η)
) 

/ Π
οσ

ό(
01

.0
3.

02
)

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο
Έτ
ος

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο

01
.0

4
Εγ
κε
κρ
ιμ
έν
ες

 ο
ικ
ον
ομ

ικ
ές

 κ
ατ
ασ

τά
σε
ις

 
 

 
 

 

01
.0

4.
01

Τε
λε
υτ
αί
α 
οι
κο

νο
μι
κή

 χρ
ήσ

η 
γι
α 
τη
ν 
οπ

οί
α 
έχ
ου

ν 
εγ
κρ
ιθ
εί

 ο
ι ο

ικ
ον

ομ
ικ
ές

 κ
ατ
ασ

τά
σε

ις
 α
πό

 το
 

αρ
μό

δι
ο 
όρ

γα
νο

 
 

Όπ
οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

-
Πε

ρι
φέ

ρε
ια

01
.0

4.
02

Απ
όσ

τα
ση

 τε
λε
υτ
αί
ας

 χρ
ήσ

ης
 μ
ε 
εγ
κε
κρ
ιμ
έν
ες

 
οι
κο

νο
μι
κέ
ς κ

ατ
ασ

τά
σε

ις
 α
πό

 το
 π
ρο

ηγ
ού

με
νο

 
οι
κο

νο
μι
κό

 έ
το
ς

Να
ι

 
Υπ

ολ
ογ
ι

ζό
με

νο
Έτ
ος

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78745Τεύχος B’ 7094/16.12.2023

Ομ
άδ

α 
02

: Ε
πε

νδ
ύσ

ει
ς κ

αι
 α
ξιο

πο
ίη
ση

 τη
ς α

κί
νη

τη
ς π

ερ
ιο
υσ

ία
ς

 
 

 
 

 
02

.0
1

Εκ
τε
λε
στ
έα

 έρ
γα

 
 

 
 

 

02
.0

1.
01

Κα
τά
λο

γο
ς, 
πρ

οϋ
πο

λο
γι
σμ

ός
 κ
αι

 δ
απ

άν
ες

 
εκ
τε
λε
στ
έω

ν 
έρ
γω

ν 
πο

υ 
χρ
ημ

ατ
οδ

οτ
ού

ντ
αι

 α
πό

 
πό

ρο
υς

 το
υ 
κρ
ατ
ικ
ού

 π
ρο

ϋπ
ολ

ογ
ισ
μο

ύ
 

 
Μ
ην

ια
ία

Πε
ρί
οδ

ος
 

αν
αφ

ορ
άς

Πε
ρι
φέ

ρε
ια

02
.0

1.
01

.α
1

με
 σ
το
ιχ
εί
α 
εί
δο

υς
 έ
ργ
ου

: τ
εχ
νι
κά

 έ
ργ
α,

 μ
ελ
έτ
ες

, 
πρ

ομ
ήθ

ει
ες

 κ
αι

 υ
πη

ρε
σί
ες

.
 

 
Μ
ην

ια
ία

Πε
ρί
οδ

ος
 

αν
αφ

ορ
άς

Πε
ρι
φέ

ρε
ια

02
.0

1.
01

.α
2

με
 σ
το
ιχ
εί
α 
κα

τά
στ
ασ

ης
 έ
ργ
ου

: ω
ρί
μα

νσ
η,

 σ
ε 

δι
αδ

ικ
ασ

ία
 α
νά

θε
ση

ς, 
συ

μβ
ασ

ιο
πο

ιη
μέ

νο
 σ
ε 

εκ
τέ
λε
ση

, ο
λο

κλ
ηρ

ω
μέ

νο
 

 
Μ
ην

ια
ία

Πε
ρί
οδ

ος
 

αν
αφ

ορ
άς

Πε
ρι
φέ

ρε
ια

02
.0

1.
01

. α
3

με
 σ
το
ιχ
εί
α 
πη

γή
ς χ

ρη
μα

το
δό

τη
ση

ς κ
αι

 έ
ντ
αξ
ης

 
 

Μ
ην

ια
ία

Πε
ρί
οδ

ος
 

αν
αφ

ορ
άς

Πε
ρι
φέ

ρε
ια

02
.0

1.
01

.α
4

με
 δ
ιά
κρ
ισ
η 
έρ
γω

ν 
ω
ς σ

υν
εχ
ιζό

με
νω

ν 
απ

ό 
πρ

οη
γο
ύμ

εν
ο 
έτ
ος

 ή
 ω
ς ν

έω
ν 
έρ
γω

ν
 

 
Μ
ην

ια
ία

Πε
ρί
οδ

ος
 

αν
αφ

ορ
άς

Δή
μο

ς

02
.0

1.
02

Πλ
ήθ

ος
 κ
αι

 π
ρο

ϋπ
ολ

ογ
ισ
μό

ς έ
ργ
ω
ν 
τε
χν
ικ
ού

 
πρ

ογ
ρά

μμ
ατ
ος

 π
ου

 χρ
ημ

ατ
οδ

οτ
ού

ντ
αι

 α
πό

 
ίδ
ιο
υς

 π
όρ

ου
ς τ

ης
 π
ερ
ιφ
έρ
ει
ας

 
 

Μ
ην

ια
ία

Πε
ρί
οδ

ος
 

αν
αφ

ορ
άς

Πε
ρι
φέ

ρε
ια

02
.0

1.
02

.α
1

με
 σ
το
ιχ
εί
α 
κα

τά
στ
ασ

ης
 έ
ργ
ου

: ω
ρί
μα

νσ
η,

 σ
ε 

δι
αδ

ικ
ασ

ία
 α
νά

θε
ση

ς , 
συ

μβ
ασ

ιο
πο

ιη
μέ

νο
 σ
ε 

εκ
τέ
λε
ση

, ο
λο

κλ
ηρ

ω
μέ

νο
 

 
Μ
ην

ια
ία

Πε
ρί
οδ

ος
 

αν
αφ

ορ
άς

Πε
ρι
φέ

ρε
ια

02
.0

1.
01

.α
2

με
 δ
ιά
κρ
ισ
η 
έρ
γω

ν 
ω
ς σ

υν
εχ
ιζό

με
νω

ν 
απ

ό 
πρ

οη
γο
ύμ

εν
ο 
έτ
ος

 ή
 ω
ς ν

έω
ν 
έρ
γω

ν
 

 
Μ
ην

ια
ία

Πε
ρί
οδ

ος
 

αν
αφ

ορ
άς

Δή
μο

ς

02
.0

1.
03

Πλ
ήθ

ος
, π

ρο
ϋπ

ολ
ογ
ισ
μό

ς κ
αι

 δ
απ

άν
ες

 
συ

νο
λι
κο

ύ 
επ

εν
δυ

τικ
ού

 π
ρο

γρ
άμ

μα
το
ς τ

ης
 

Πε
ρι
φέ

ρε
ια
ς

 
 

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο
Πε

ρί
οδ

ος
 

αν
αφ

ορ
άς

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78746 Τεύχος B’ 7094/16.12.2023

02
.0

1.
03

.α
1

σύ
μφ

ω
να

 μ
ε 
τη
ν 
κα

τά
στ
ασ

η 
τω

ν 
έρ
γω

ν:
 

ω
ρί
μα

νσ
η,

 σ
ε 
δι
αδ

ικ
ασ

ία
 α
νά

θε
ση

ς, 
συ

μβ
ασ

ιο
πο

ιη
μέ

νο
 σ
ε 
εκ
τέ
λε
ση

, ο
λο

κλ
ηρ

ω
μέ

νο
 

κα
τά

 τη
 δ
ιά
ρκ
ει
α 
το
υ 
έρ
γο
υ 

(π
οσ

οτ
ικ
ή 
κα

ι 
πο

σο
στ
ια
ία

 κ
ατ
αν

ομ
ή)

 
 

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο
Πε

ρί
οδ

ος
 

αν
αφ

ορ
άς

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο

02
.0

1.
03

.α
2

με
 α
νά

λυ
ση

 α
νά

 ε
ίδ
ου

ς έ
ργ
ου

: τ
εχ
νι
κά

 έ
ργ
α,

 
με

λέ
τε
ς, 
πρ

ομ
ήθ

ει
ες

 κ
αι

 υ
πη

ρε
σί
ες

 (π
οσ

οτ
ικ
ή 

κα
ι π

οσ
οσ

τια
ία

 κ
ατ
αν

ομ
ή)

 
 

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο
Πε

ρί
οδ

ος
 

αν
αφ

ορ
άς

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο

02
.0

1.
03

.α
3

με
 α
νά

λυ
ση

 α
νά

 π
ηγ

ή 
χρ
ημ

ατ
οδ

ότ
ησ

ης
 

(π
οσ

οτ
ικ
ή 
κα

ι π
οσ

οσ
τια

ία
 κ
ατ
αν

ομ
ή)

 
 

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο
Πε

ρί
οδ

ος
 

αν
αφ

ορ
άς

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο

02
.0

1.
03

.α
4

με
 δ
ιά
κρ
ισ
η 
έρ
γω

ν 
ω
ς σ

υν
εχ
ιζό

με
νω

ν 
απ

ό 
πρ

οη
γο
ύμ

εν
ο 
έτ
ος

 ή
 ω
ς ν

έω
ν 
έρ
γω

ν
 

 
Υπ

ολ
ογ
ι 

ζό
με

νο
Πε

ρί
οδ

ος
 

αν
αφ

ορ
άς

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο

02
.0

1.
04

Πο
σο

στ
ό 
συ

μβ
ασ

ιο
πο

ιη
μέ

νω
ν 
κα

ι 
ολ

οκ
λη

ρω
μέ

νω
ν 
κα

τά
 τη

 δ
ιά
ρκ
ει
α 
το
υ 
έτ
ου

ς 
συ

νε
χι
ζό
με

νω
ν 
έρ
γω

ν 
επ

ί τ
ου

 σ
υν

ολ
ικ
ού

 
πλ

ήθ
ου

ς τ
ω
ν 
συ

νε
χι
ζό
με

νω
ν 
έρ
γω

ν 
το
υ 
φο

ρέ
α

Να
ι

Πλ
ήθ

ος
 

(0
2.

01
.0

3.
α1

 
(Σ
υμ

β+
Ολ

οκ
λ.

)) 
 / 

Πλ
ήθ

ος
 (0

2.
01

.0
3-

α3
)

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο
Πε

ρί
οδ

ος
 

αν
αφ

ορ
άς

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο

02
.0

1.
05

Πο
σο

στ
ό 
συ

μβ
ασ

ιο
πο

ιη
μέ

νω
ν 
κα

ι 
ολ

οκ
λη

ρω
μέ

νω
ν 
κα

τά
 τη

 δ
ιά
ρκ
ει
α 
το
υ 
έτ
ου

ς 
συ

νε
χι
ζό
με

νω
ν 
έρ
γω

ν 
επ

ί τ
ου

 σ
υν

ολ
ικ
ού

 
πρ

οϋ
πο

λο
γι
σμ

ού
 τω

ν 
συ

νε
χι
ζό
με

νω
ν 
έρ
γω

ν 
το
υ 

φο
ρέ
α

Να
ι

Πο
σό

ΠΥ
(0

2.
01

.0
3.
α1

(Σ
υμ

β+
Ολ

οκ
λ.

)) 
/ 

Πο
σό

ΠΥ
(0

2.
01

.0
3-

α3
)

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο
Πε

ρί
οδ

ος
 

αν
αφ

ορ
άς

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο

02
.0

2
Αξ
ιο
πο

ίη
ση

 α
κί
νη

τη
ς π

ερ
ιο
υσ

ία
ς

 
 

 
 

 

02
.0

2.
01

Πλ
ήθ

ος
, ε
μβ

αδ
όν

 κ
αι

 α
ντ
ικ
ει
με

νι
κή

 α
ξία

 τω
ν 

(π
λε
ον

ασ
μα

τικ
ώ
ν)

 α
στ
ικ
ώ
ν,

 γ
εω

ργ
ικ
ώ
ν 
κα

ι 
δα

σι
κώ

ν 
ακ

ιν
ήτ
ω
ν 

(κ
ατ

' ε
ίδ
ος

) τ
ου

 φ
ορ

έα
.

 
 

Όπ
οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

-
Πε

ρι
φέ

ρε
ια



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78747Τεύχος B’ 7094/16.12.2023

02
.0

2.
02

Πλ
ήθ

ος
, ε
μβ

αδ
όν

 κ
αι

 α
ντ
ικ
ει
με

νι
κή

 α
ξία

 τω
ν 

(π
λε
ον

ασ
μα

τικ
ώ
ν)

 α
στ
ικ
ώ
ν,

 γ
εω

ργ
ικ
ώ
ν 
κα

ι 
δα

σι
κώ

ν 
ακ

ιν
ήτ
ω
ν 

(κ
ατ

' ε
ίδ
ος

) τ
ου

 δ
ήμ

ου
 γ
ια

 τα
 

οπ
οί
α 
δε
ν 
υφ

ίσ
τα
ντ
αι

 ο
ι τ
υπ

ικ
ές

 π
ρο

ϋπ
οθ

έσ
ει
ς 

εμ
πο

ρι
κή

ς α
ξιο

πο
ίη
σή

ς τ
ου

ς.

 
 

Όπ
οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

-
Πε

ρι
φέ

ρε
ια

02
.0

2.
03

Πλ
ήθ

ος
, ε
μβ

αδ
όν

 κ
αι

 α
ντ
ικ
ει
με

νι
κή

 α
ξία

 τω
ν 

(π
λε
ον

ασ
μα

τικ
ώ
ν)

 α
στ
ικ
ώ
ν,

 γ
εω

ργ
ικ
ώ
ν 
κα

ι 
δα

σι
κώ

ν 
ακ

ιν
ήτ
ω
ν 
γι
α 
τα

 ο
πο

ία
 υ
φί
στ
αν

τα
ι ο

ι 
τυ
πι
κέ
ς π

ρο
ϋπ

οθ
έσ

ει
ς ε

μπ
ορ

ικ
ής

 α
ξιο

πο
ίη
σή

ς 
το
υς

 κ
αι

 τα
 ο
πο

ία
:

 
 

Όπ
οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

-
Πε

ρι
φέ

ρε
ια

02
.0

2.
03

.α
1

 - 
χρ
ησ

ιμ
οπ

οι
ού

ντ
αι

 γ
ια

 τη
 σ
τέ
γα

ση
 τω

ν 
υπ

ηρ
εσ

ιώ
ν 
κα

ι τ
ω
ν 
δο

μώ
ν 
το
υ 
δή

μο
υ 
κα

ι ε
ν 

γέ
νε
ι γ
ια

 ίδ
ια

 χρ
ήσ

η
 

 
Όπ

οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

-
Πε

ρι
φέ

ρε
ια

02
.0

2.
03

.α
2

 - 
έχ
ου

ν 
εκ
μι
σθ

ω
θε

ί σ
ε 
τρ
ίτο

υς
 (μ

ε 
αν

αγ
ρα

φή
 

το
υ 
συ

νο
λι
κο

ύ 
ετ
ήσ

ιο
υ 
μι
σθ

ώ
μα

το
ς β

άσ
ει

 τω
ν 

συ
να

φθ
έν
τω

ν 
συ

μβ
ολ

αί
ω
ν)

 
 

Όπ
οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

-
Πε

ρι
φέ

ρε
ια

02
.0

2.
03

.α
3

 - 
έχ
ου

ν 
πα

ρα
χω

ρη
θε

ί  σ
ε 
τρ
ίτο

υς
 

 
Όπ

οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

-
Πε

ρι
φέ

ρε
ια

02
.0

2.
03

.α
4

 - 
δε

ν 
εμ

πί
πτ
ου

ν 
στ
ις

 α
νω

τέ
ρω

 π
ερ
ιπ
τώ

σε
ις

 
 

Όπ
οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

-
Πε

ρι
φέ

ρε
ια

02
.0

2.
04

Ύπ
αρ

ξη
 π
ολ

υε
το
ύς

 Σ
χε
δί
ου

 Α
ξιο

πο
ίη
ση

ς τ
ης

 
Ακ

ίν
ητ
ης

 Π
ερ
ιο
υσ

ία
ς τ

ου
 φ
ορ

έα
 (α

ρ.
17

6 
πα

ρ.
 5

 
το
υ 
ν.

38
52

/2
01

0)
 (ε

πι
σύ

να
ψ
η 

/ σ
ύν

δε
σμ

ος
)

Να
ι

Όπ
ω
ς 

υπ
οβ

άλ
λε
τα
ι

Όπ
οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

-
Πε

ρι
φέ

ρε
ια

02
.0

2.
05

%
 π
λε
ον

ασ
μα

τικ
ώ
ν 
ακ

ιν
ήτ
ω
ν 
τα

 ο
πο

ία
 μ
πο

ρο
ύν

 
να

 α
ξιο

πο
ιη
θο

ύν
 ε
μπ

ορ
ικ
ά,

 κ
ατ

' ε
ίδ
ος

.
Να

ι
02

.0
2.

03
 

(Π
λή

θο
ς)

 /
 0

2.
02

.0
1

(Π
λή

θο
ς)

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο
-

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο

02
.0

2.
06

%
 ε
πι
φά

νε
ια
ς π

λε
ον

ασ
μα

τικ
ώ
ν 
ακ

ιν
ήτ
ω
ν 
τα

 
οπ

οί
α 
μπ

ορ
ού

ν 
να

 α
ξιο

πο
ιη
θο

ύν
 ε
μπ

ορ
ικ
ά,

 κ
ατ

' 
εί
δο

ς.
Να

ι
02

.0
2.

03
 

(Ε
πι
φά

νε
ια

) 
/ 0

2.
02

.0
1

(Ε
πι
φά

νε
ια

)

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο
-

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78748 Τεύχος B’ 7094/16.12.2023

02
.0

2.
07

%
 α
ξιο

πο
ιο
ύμ

εν
ω
ν 
πλ

εο
να

σμ
ατ
ικ
ώ
ν 
ακ

ιν
ήτ
ω
ν 

επ
ί τ
ω
ν 
αξ
ιο
πο

ιή
σι
μω

ν 
ακ

ιν
ήτ
ω
ν,

 κ
ατ

' ε
ίδ
ος

.
Να

ι

02
.0

2.
03

.
(α

1+
α2

+α
3)

(Π
λή

θο
ς)

 / 
02

.0
2.

03
(Π
λή

θο
ς)

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο
-

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο

02
.0

2.
08

%
 ε
πι
φά

νε
ια
ς α

ξιο
πο

ιο
ύμ

εν
ω
ν 
πλ

εο
να

σμ
ατ
ικ
ώ
ν 

ακ
ιν
ήτ
ω
ν 
επ

ί τ
ω
ν 
αξ
ιο
πο

ιή
σι
μω

ν 
ακ

ιν
ήτ
ω
ν,

 κ
ατ

' 
εί
δο

ς.
Να

ι

02
.0

2.
03

.
(α

1+
α2

+α
3)

(Ε
πι
φά

νε
ια

) /
 0

2.
02

.0
3

(Ε
πι
φά

νε
ια

)

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο
-

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο

03
:  
Πο

λι
τικ

ή 
Πρ

οσ
τα
σί
α

 
 

 
 

 

03
.0

1
Ύπ

αρ
ξη

 α
υτ
οτ
ελ
ού

ς δ
ιε
ύθ

υν
ση

ς π
ολ

ιτι
κή

ς 
πρ

οσ
τα
σί
ας

 σ
το
ν 
ΟΕ

Υ 
(ν

. 4
66

2/
20

20
 –

 Α
΄2

7)
 

 
Όπ

οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

-
Πε

ρι
φέ

ρε
ια

03
.0

2
Ορ

γα
νι
κέ
ς θ

έσ
ει
ς α

υτ
οτ
ελ
ού

ς δ
ιε
ύθ

υν
ση

ς 
πο

λι
τικ

ής
 π
ρο

στ
ασ

ία
ς Ο

ΕΥ
 

 
Όπ

οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

-
Πε

ρι
φέ

ρε
ια

03
.0

3
Πλ

ήθ
ος

 ε
ργ
αζ
ομ

έν
ω
ν 
στ
η 
δι
εύ

θυ
νσ

η 
πο

λι
τικ

ής
 

πρ
οσ

τα
σί
ας

 Ο
ΕΥ

 
 

Όπ
οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

-
Πε

ρι
φέ

ρε
ια

03
.0

4
Ύπ

αρ
ξη

 Σ
χε
δί
ω
ν 
Δι
αχ

εί
ρι
ση

ς Ε
κτ
άκ

τω
ν 
Αν

αγ
κώ

ν 
κα

ι Δ
ια
χε
ίρ
ισ
ης

 Σ
υν

επ
ει
ώ
ν 

(ν
. 4

66
2/

20
20

 –
 Α
΄2

7)
 

-ε
πι
σύ

να
ψ
η 

/ σ
ύν

δε
σμ

ος
Να

ι
 

Όπ
οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

-
Πε

ρι
φέ

ρε
ια

03
.0

5
Ύπ

αρ
ξη

 σ
χε
δί
ω
ν 
δι
αχ

εί
ρι
ση

ς Β
ιο
μη

χα
νι
κώ

ν 
Ατ
υχ
ημ

άτ
ω
ν 
Μ
εγ
άλ

ης
 Έ
κτ
ασ

ης
 –

 Ο
δη

γί
α 

Se
ve

so
 

(ε
πι
σύ

να
ψ
η 

/σ
ύν

δε
σμ

ος
)

Να
ι

 
Όπ

οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

-
Πε

ρι
φέ

ρε
ια

04
:  
Υπ

οδ
ομ

ές
 

 
 

 
 

04
.0

1
Μ
ήκ

ος
 δ
ρό

μω
ν 
αρ

μο
δι
ότ
ητ
ας

 π
ερ
ιφ
έρ
ει
ας

 σ
ε 

χλ
μ

 
 

Όπ
οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

-
ΥΠ

ΕΣ

04
.0

2
Δα

πά
νε
ς γ

ια
 σ
υν

τή
ρη

ση
 δ
ρό

μω
ν 
αρ

μο
δι
ότ
ητ
ας

 
πε

ρι
φέ

ρε
ια
ς

 
 

Ετ
ήσ

ια
Έτ
ος

Πε
ρι
φέ

ρε
ια

04
.0

3
Κό

στ
ος

 σ
υν

τή
ρη

ση
ς ο

δι
κο

ύ 
δι
κτ
ύο

υ 
αν

ά 
χλ
μ.

Να
ι

04
.0

2/
04

.0
1

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο
Έτ
ος

Πε
ρι
φέ

ρε
ια



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78749Τεύχος B’ 7094/16.12.2023

04
.0

4
Ορ

ιο
θε

τη
μέ

να
 ρ
έμ

ατ
α 
αρ

μο
δι
ότ
ητ
ας

 
πε

ρι
φέ

ρε
ια
ς (
ση

με
ίο

 κ
αι

 έ
κτ
ασ

η)
 

 
Όπ

οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

-
Πε

ρι
φέ

ρε
ια

04
.0

5
Κα

θα
ρι
σμ

ός
 ο
ρι
οθ

ετ
ημ

έν
ω
ν 
ρε
μά

τω
ν 
στ
ο 

πλ
αί
σι
ο 
αν

τιπ
λη

μμ
υρ

ικ
ής

 π
ρο

στ
ασ

ία
ς (
ση

με
ίο

, 
έκ
τα
ση

 κ
αι

 φ
ω
το
γρ
αφ

ικ
ό 
υλ

ικ
ό)

 
 

Τρ
ιμ
ην

ια
ία

Πε
ρί
οδ

ος
 

αν
αφ

ορ
άς

Πε
ρι
φέ

ρε
ια

04
.0

6
Πο

σο
στ
ό 
κα

θα
ρι
σμ

έν
ω
ν 
ορ

ιο
θε

τη
μέ

νω
ν 

ρε
μά

τω
ν 

Να
ι

04
.0

5/
04

.0
4

(π
λή

θο
ς-
έκ
τα
ση

)
Υπ

ολ
ογ
ι 

ζό
με

νο
Έτ
ος

Πε
ρι
φέ

ρε
ια

05
: Α

νθ
ρώ

πι
νο

 Δ
υν

αμ
ικ
ό

 
 

 
 

 

05
.0

1
Τα

κτ
ικ
ό 
πρ

οσ
ω
πι
κό

 κ
ατ
ά 
κα

τη
γο
ρί
α 
κα

ι κ
λά

δο
 

 
Εξ
αμ

ην
ια
ία

Μ
ήν

ας
 

αν
αφ

ορ
άς

Μ
ΑΔ

ΕΔ

05
.0

2
Μ
η 
τα
κτ
ικ
ό 
πρ

οσ
ω
πι
κό

 κ
αι

 λ
οι
πο

ί 
απ

ογ
εγ
ρα

μμ
έν
οι

 κ
ατ
ά 
κα

τη
γο
ρί
α 
κα

ι κ
λά

δο
 

 
Εξ
αμ

ην
ια
ία

Μ
ήν

ας
 

αν
αφ

ορ
άς

Μ
ΑΔ

ΕΔ

05
.0

3
Σύ

νο
λο

 θ
έσ

εω
ν 
βά

σε
ι Ο

ΕΥ
 α
νά

 τύ
πο

 κ
αι

 
κα

τά
στ
ασ

η 
θέ

ση
ς

 
 

Εξ
αμ

ην
ια
ία

Μ
ήν

ας
 

αν
αφ

ορ
άς

Μ
ΑΔ

ΕΔ
 / 

Πε
ρι
φέ

ρε
ια

05
.0

4
Πο

σο
στ
ό 
κε
νώ

ν 
κα

ι δ
εσ

με
υμ

έν
ω
ν 
θέ

σε
ω
ν 
επ

ί 
τω

ν 
συ

νο
λι
κώ

ν 
θέ

σε
ω
ν 
το
υ 
ΟΕ

Υ
Να

ι
05

.0
3(

 Π
λή

θο
ς =

 
Κε

νό
 ή

 
Δε

σμ
ευ

μέ
νη

) /
 

05
.0

3 
(Π
λή

θο
ς)

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο
Μ
ήν

ας
 

αν
αφ

ορ
άς

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο

06
:  
Εκ
πα

ίδ
ευ
ση

 
 

 
 

 

06
.0

1
Πλ

ήθ
ος

 μ
αθ

ητ
ώ
ν 
πο

υ 
δι
κα

ιο
ύν

τα
ι δ

ω
ρε
άν

 
με

τα
φο

ρά
 σ
τη

 σ
χο
λι
κή

 μ
ον

άδ
α

 
 

Όπ
οτ
ε 

με
τα
βά

λλ
ετ
αι

Εκ
πα

ιδ
ευ

τικ
ό 

έτ
ος

Πε
ρι
φέ

ρε
ια

06
.0

2
Πλ

ήθ
ος

 μ
ετ
αφ

ερ
όμ

εν
ω
ν 
μα

θη
τώ

ν 
αν

ά 
τρ
όπ

ο 
με

τα
φο

ρά
ς

 
 

Δι
μη

νι
αί
α

Πε
ρί
οδ

ος
 

αν
αφ

ορ
άς

 –
 

εκ
πα

ιδ
ευ

τικ
ό 

έτ
ος

Πε
ρι
φέ

ρε
ια

06
.0

3
Πρ

αγ
μα

το
πο

ιη
μέ

να
 χι
λι
όμ

ετ
ρα

 α
νά

 τρ
όπ

ο 
με

τα
φο

ρά
ς 

Δι
μη

νι
αί
α

Πε
ρί
οδ

ος
 

αν
αφ

ορ
άς

 –
 

εκ
πα

ιδ
ευ

τικ
ό 

έτ
ος

Πε
ρι
φέ

ρε
ια



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78750 Τεύχος B’ 7094/16.12.2023

06
.0

4
Δε

δο
υλ

ευ
μέ

νη
 δ
απ

άν
η 
αν

ά 
τρ
όπ

ο 
με

τα
φο

ρά
ς

Δι
μη

νι
αί
α

Πε
ρί
οδ

ος
 

αν
αφ

ορ
άς

 –
 

εκ
πα

ιδ
ευ

τικ
ό 

έτ
ος

Πε
ρι
φέ

ρε
ια

06
.0

5
Δε

δο
υλ

ευ
μέ

νη
 δ
απ

άν
η 
αν

ά 
χι
λι
όμ

ετ
ρο

 κ
αι

 τρ
όπ

ο 
με

τα
φο

ρά
ς

Να
ι

06
.0

4 
/ 

06
.0

3
Υπ

ολ
ογ
ι 

ζό
με

νο
Έτ
ος

Υπ
ολ

ογ
ι 

ζό
με

νο

07
: Δ

ημ
ογ
ρα

φ
ία

 
 

 
 

 

07
.0

1
Πλ

ηθ
υσ

μό
ς π

ερ
ιφ
έρ
ει
ας

 σ
ύμ

φω
να

 μ
ε 
τε
λε
υτ
αί
α 

απ
ογ
ρα

φή
 (Ε

ΛΣ
ΤΑ

Τ)
 

 
Απ

ογ
ρα

φή
-

ΕΛ
ΣΤ
ΑΤ

07
.0

2
Πλ

ηθ
υσ

μό
ς α

νδ
ρώ

ν 
κα

ι γ
υν

αι
κώ

ν 
(Ε
ΛΣ

ΤΑ
Τ)

 
 

Απ
ογ
ρα

φή
-

ΕΛ
ΣΤ
ΑΤ

07
.0

3
Πλ

ηθ
υσ

μό
ς α

νά
 η
λι
κι
ακ

ές
 κ
ατ
ηγ

ορ
ίε
ς (
ΕΛ

ΣΤ
ΑΤ

)
 

 
Απ

ογ
ρα

φή
-

ΕΛ
ΣΤ
ΑΤ

07
.0

4
Έκ
τα
ση

 π
ερ
ιφ
έρ
ει
ας

 (Ε
ΛΣ

ΤΑ
Τ)

 
 

Απ
ογ
ρα

φή
-

ΕΛ
ΣΤ
ΑΤ

07
.0

5
Πυ

κν
ότ
ητ
α 
πλ

ηθ
υσ

μο
ύ

 
 

Απ
ογ
ρα

φή
-

ΕΛ
ΣΤ
ΑΤ

07
.0

6
Συ

νο
λι
κό

 π
λή

θο
ς δ

ημ
οτ
ικ
ώ
ν 
κο

ιν
οτ
ήτ
ω
ν 

 
(Ε
ΛΣ

ΤΑ
Τ)

 
 

Απ
ογ
ρα

φή
-

ΕΛ
ΣΤ
ΑΤ

07
.0

7
Αρ

ιθ
μώ

ν 
πε

δι
νώ

ν,
 η
μι
ορ

ει
νώ

ν 
κα

ι ο
ρε
ιν
ώ
ν 

κο
ιν
οτ
ήτ
ω
ν 

 (Ε
ΛΣ

ΤΑ
Τ)

 
 

Απ
ογ
ρα

φή
-

ΕΛ
ΣΤ
ΑΤ

07
.0

8
Ορ

ει
νή

, η
μι
ορ

ει
νή

, π
εδ

ιν
ή 
έκ
τα
ση

  (
ΕΛ

ΣΤ
ΑΤ

)
 

 
Απ

ογ
ρα

φή
-

ΕΛ
ΣΤ
ΑΤ

07
.0

9
Ορ

ει
νό

ς, 
ημ

ιο
ρε
ιν
ός

, π
εδ

ιν
ός

 π
λη

θυ
σμ

ός
  

(Ε
ΛΣ

ΤΑ
Τ)

 
 

Απ
ογ
ρα

φή
-

ΕΛ
ΣΤ
ΑΤ

07
.1

0
Ασ

τικ
ός

, η
μι
ασ

τικ
ός

 κ
αι

 α
γρ
οτ
ικ
ός

 π
λη

θυ
σμ

ός
 

(Ε
ΛΣ

ΤΑ
Τ)

 
 

Απ
ογ
ρα

φή
-

ΕΛ
ΣΤ
ΑΤ

07
.1

1
Συ

νο
λι
κέ
ς γ

εν
νή

σε
ις

 π
ου

 κ
ατ
αγ

ρά
φη

κα
ν 
στ
α 

δη
μο

το
λό

γι
α 
τω

ν 
δή

μω
ν 
τη
ς π

ερ
ιφ
έρ
ει
ας

 
 

Μ
ην

ια
ία

Μ
ήν

ας
Μ
ητ
ρώ

ο 
Πο

λι
τώ

ν

07
.1

2
Συ

νο
λι
κο

ί θ
άν

ατ
οι

 π
ου

 κ
ατ
αγ

ρά
φη

κα
ν 
στ
ο 

δη
μο

το
λό

γι
ο 
τω

ν 
δή

μω
ν 
πε

ρι
φέ

ρε
ια
ς

 
 

Μ
ην

ια
ία

Μ
ήν

ας
Μ
ητ
ρώ

ο 
Πο

λι
τώ

ν

07
.1

3
Συ

νο
λι
κο

ί γ
άμ

οι
 π
ου

 κ
ατ
αγ

ρά
φη

κα
ν 
στ
ο 

δη
μο

το
λό

γι
ο 
τω

ν 
δή

μω
ν 
πε

ρι
φέ

ρε
ια
ς

 
 

Μ
ην

ια
ία

Μ
ήν

ας
Μ
ητ
ρώ

ο 
Πο

λι
τώ

ν



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78751Τεύχος B’ 7094/16.12.2023

Άρθρο 2
Χρόνος έναρξης υποβολής στοιχείων

2.1. Εντός έξι (6) μηνών από την έκδοση της κοινής 
απόφασης της παρ. 5 του άρθρου 52 του ν. 5056/2023, οι 
Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού της χώρας και τα νομικά πρόσωπα 
στα οποία συμμετέχουν, υποχρεούνται να ξεκινήσουν 
την υποβολή των στοιχείων του πίνακα Α της παρού-
σας στον Κόμβο Παρακολούθησης των Επιδόσεων Το-
πικής Αυτοδιοίκησης, αρχής γενομένης με τα στοιχεία 
που αφορούν στο έτος 2024, καθώς και με τα διαθέσιμα 
ετήσια στοιχεία που αφορούν στο έτος 2023.

2.2. Ομοίως, για τα στοιχεία που αντλούνται από τις 
λοιπές βάσεις δεδομένων του δημοσίου, είναι δυνατή 
η αναδρομική ενημέρωση του Κόμβου με στοιχεία που 
αφορούν στο έτος 2023, εφόσον αυτά είναι διαθέσιμα.

Άρθρο 3
Χρόνος δημοσίευσης δεικτών μέτρησης 
και αξιολόγησης επιδόσεων

3.1. Οι δείκτες μέτρησης και αξιολόγησης επιδόσεων 
των Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού της χώρας και των νομικών 
προσώπων αυτών δημοσιεύονται στην πλατφόρμα 

deiktesOTA.gov.gr σε ετήσια βάση, εντός τεσσάρων (4) 
μηνών από την ολοκλήρωση του έτους αναφοράς.

3.2. Ειδικά κατά το πρώτο έτος εφαρμογής του παρό-
ντος, οι δείκτες δημοσιεύονται κατόπιν της ολοκλήρω-
σης των απαιτούμενων ελέγχων ποιότητας των υποβλη-
θέντων στοιχείων στον Κόμβο.

3.3. Ένα (1) μήνα πριν από τη δημοσίευση των δεικτών, 
τα αποτελέσματα γνωστοποιούνται μέσω της πλατφόρ-
μας στα πρόσωπα που - κατά την παρ. 3 του άρθρου 33 
του ν. 5056/2023 (Α’ 163) - είναι αρμόδια για τη συγκέ-
ντρωση και την αποστολή των στοιχείων, με σκοπό την 
υποβολή σχολίων και παρατηρήσεων.

Άρθρο 4
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα τίθεται σε ισχύ από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Δεκεμβρίου 2023

Ο Αναπληρωτής Υπουργός 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78752 Τεύχος B’ 7094/16.12.2023

*02070941612230036*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-12-16T13:29:30+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




